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Uzávěrka březnového  
čísla bude v pátek 

18. února

Nejen celebrity za StarDance mohou 
být hvězdami tanečního parketu. Přes-
ně takto zněl motivační slogan k online 
soutěži, která byla vyhlášena Českou 
televizí. Možnost zapojit se do soutěže 
měly všechny základní školy a vícele-
tá gymnázia po celé ČR. Úkolem bylo 
na zadanou píseň nacvičit minutovou 
sestavu, ve které musely být minimál-
ně dva prvky z ukázkové choreografie, 
kterou vymyslely soutěžní páry z le-
tošního ročníku StarDance. „Za naši 
školu o umístění bojovaly dvě nejstar-
ší skupiny kroužku zumby, kterým se 
bohužel mezi více než stovkou zasla-
ných choreografií nepodařilo umís-
tit na vítězných místech. I přesto ale 
holkám moc děkujeme za reprezentaci 
školy,“ uvedla vedoucí kroužku zumby 
Markéta Pečená. „Velké díky patří také 

Školáci z hvožďanské základní školy vyrazili v lednu na šumavský Zadov na 
lyžařský výcvik. Překvapením pro ně bylo nestálé počasí, ale i umístění na 
stupních vítězů při závodu ve slalomu. Více se o lyžařském kurzu dozvíte 
uvnitř Třemšínských listů.                                                 Foto: archiv školy

Nejen celebrity mohu být hvězdami parketu

paní ředitelce Janě Bacíkové za mož-
nost účasti a Martinovi Haltufovi za 
natočení a střih videa,“ doplnila.   (zš)

Děti ve druhé třídě věšínské mateřské 
škole myslí v zimě i na ptáčky. Vyráběly 
pro ně dobroty, a ty pak rozvěsily na keře 
a stromy na návsi.                          (mš)

V rožmitálském společenském centru 
se konal 23. prosince 2021 tradiční vá-
noční koncert houslového virtuosa Ja-
roslava Svěceného, který tu tentokrát 
vystoupil se skvělou klavíristkou Lucií 
Tóth. Příležitost zpříjemnit si začátek 
nejkrásnějších svátků v roce krásnou 
hudbou a nádherným kulturním zážit-
kem si nenechalo přes nutná opatření 
proti šíření koronaviru ujít mnoho nad-
šených posluchačů.                          (fž)
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Žáci Speciální základní školy v Rožmitále p. Tř. v rámci pro-
jektového dne Vánoce 2021 napekli vánoční dobroty, které se 
rozdělily do všech tříd. Před prázdninami si tak školáci nejen 
vylepšili slavnostní prostřené stoly, ale zopakovali si i postu-
py pečení a přípravy vánočního cukroví. Na 6. ledna si naši 
nejmenší připravili krátké pásmo a jako tři králové obešli ce-
lou školu a v rámci tradice všem popřáli hlavně hodně zdraví 
v roce 2022. Toto za celou školu samozřejmě přeji také všem 
spoluobčanům.                         Mgr. Pavel Bártl, ředitel školy 

Ve středu 29. prosince zahráli členové Březnického a rožmi-
tálského divadelního spolku a hudební uskupení Břehule na 
nádvoří Podbrdského muzea hru Jana Liebnera Brdský večer 
vánoční. I v zimním počasí dorazilo několik desítek diváků a 
užili si pravou vánoční atmosféru.                                  (pm)

Žáci ze speciální školy nezaháleli 
před Vánocemi ani po nich

Jakub Jan Ryba dětskýma očima

Vánoce jsou neodmyslitelně spjaty s Českou mší vánoční „Hej, 
mistře“, a proto naše třída 7. A navštívila v předvánočním 
čase při dějepisu Podbrdské muzeum, abychom si připomněli 
život a dílo Jakuba Jana Ryby. Některým spolužákům se do 
muzea moc nechtělo, vždyť o J. J. Rybovi už slyšeli tolikrát! 
V muzeu nás ale čekalo překvapení. Na život a dílo J. J. Ryby 
jsme se dívali dětskýma očima. Nejprve jsme zhlédli animova-
ný film o Rybově životě, který ztvárnili „dětskýma očima“ žáci 
ZUŠ J. J. Ryby. 

Film se nám všem líbil a s chutí jsme se s průvodky-
ní Martinou Brotánkovou vydali do expozice, kde program 
pokračoval. I tady to bylo super, o J. J. Rybovi jsme se do-
zvěděli spoustu nových informací. Taky jsme porovnáva-
li dobu, ve které Ryba žil, s naší současností, dále Rybovo 
dětství s tím naším. Hodně nás zaujaly Rybovy školní zážit-
ky, někteří spolužáci si dokonce vyzkoušeli klečet na prkýn-
ku. Na závěr jsme si poslechli úryvek z České mše vánoč- 
ní.          Anna Červená, Sára Matejovičová, Barbora Langová 

I v letošním školním roce se žáci Základní školy J. J. Ryby zú-
častnili matematické soutěže zvané Pythagoriáda. Do okres-
ního kola postoupilo celkem osm žáků ze 6. až 8. ročníku. 
Lukáši Jeníčkovi ze 7. ročníku se podařilo získat výborné 1. 
místo. Z 8. ročníku byl nejúspěšnější Marek Havel, který ob-
sadil 2.-4. místo. Největší úspěch za 6. ročník zaznamenala 
Nela Meleková, která obsadila 3.-7. místo v okrese. Všem třem 
žákům moc gratulujeme a věříme, že i nadále budou takto  
úspěšně reprezentovat naši školu.      Mgr. Oldřiška Ptáčková

Úspěch školáků v Pythagoriádě

Brdský večer vánoční 
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     Rožmitál pod Třemšínem
SLOVO STAROSTY

Vážení spoluobčané,
v lednovém vydání Třemšínských listů 

jsem vám slíbil informaci o plánovaných 
investičních akcích. Naskytla se však 
témata, která jsou z mého pohledu dů-
ležitější, proto se budu v tomto únoro-
vém vydání věnovat jim. 

Prvním problémem, se kterým se na 
nás řada občanů obrací, je fungování 
ordinace zubaře při Městském zdra-
votnickém zařízení, respektive hledání 
nového lékaře, který by nahradil paní 
doktorku Markovou, která končí svoji 
stomatologickou praxi.

Už před rokem vedení města navá-
zalo kontakt se zubařem, původem z 
Ukrajiny, který projevil zájem v Rožmi-
tále ordinaci provozovat. Vyčlenili jsme 
příslušné prostory v našem zdravotním 
středisku, finance na rekonstrukci a 
se zájemcem řešili jeho neochotu uza-
vřít smlouvy s pojišťovnami. Při dalších 
jednáních bohužel vyšlo najevo, že pan 
doktor nesplňuje zákonné podmínky 
pro provozování stomatologické praxe 
v ČR. Po této zkušenosti jsme se obrá-
tili se žádostí o pomoc na Všeobecnou 
zdravotní pojišťovnu. Ta reagovala vy-
hlášením výběrového řízení prostřednic-
tvím Středočeského kraje. Předem jsme 
však byli upozorněni, že za posledních 
šest let se v celém Středočeském kraji 
přihlásil do výběrového řízení jeden sto-
matolog. Zázrak se tedy nekonal a nikdo 
se nepřihlásil. Oslovili jsme společnosti, 
které provozují sítě stomatologických 
ordinací, například TOP dent, oslovili 
jsme společnost JR dent Spálené Poří-
čí, kam dojíždí mnoho našich obyvatel. 
Bohužel, o ordinaci v Rožmitále nemá 
nikdo zájem. 

Máme již přes třicet let demokracii a 
jednou z vymožeností je, že nikdo ne-
může lékařům přikázat, že mají vyko-
návat svoji praxi tam, kde jsou nejvíce 
potřeba. Podobná situace vyvstává i v 
oblasti pediatrie. Odborníci uvádějí, že 

naše republika má zu-
bařů dostatek, dokonce 
nadprůměr ve státech 
Evropské unie, každým 
rokem fakulty produ-
kují tři stovky nových 
absolventů – stomato-
logů, všichni zůstávají 
ve velkých městech. In-
zerujeme na webových stránkách České 
stomatologické komory, nabízíme byt.  
Bez výsledku. 

Druhý problém asi nemusím dlouze 
komentovat, věřím, že za mě „promluví“ 
fotografie poničeného mobiliáře města 
na straně 9. Chtěl bych zdůraznit, že 
podle mého přesvědčení tento vanda-
lismus tropí místní spoluobčané, nebu-
du spekulovat o věku, abych se nikoho 
nedotkl. Z mého pohledu není možné 
jen dokola vše opravovat a říkat, jak je 
to hrozné, takže se všechny škody hlá-
sí a budou hlásit policii. Aniž bych byl 
toho příznivcem, na další místa v našem 
městě se rozmístí kamery, aby měla 
policie maximální podporu při hledání 
a vytipovávání viníků. A protože za ka-
merový systém, opravy a výměny mobi-
liáře zaplatí město nemalé peníze, bu-
dou dotčeny i každoroční dotace, které 
město poskytuje. Zároveň apeluji na vás 
všechny, buďme všímaví a nenechme si 
ničit naše krásné město. Děkuji!

Závěrem bych rád přeci jen pár opti-
mistických slov. Po redukci některých 
plateb se nám podařilo dostat podle 
mého názoru cenu tepla za rok 2021 na 
únosnou mez, sami při vyúčtování po-
soudíte. 

Rok 2022 bude asi vlivem situace na 
trhu problematičtější, ale věřím, že se 
nám podaří pro následující roky najít 
silného dodavatele s co nejlepší cenou 
plynu. Zde samozřejmě jsme v rukou 
našich a evropských politiků. Věřím 
však, že rozum zvítězí a dodávky této 
komodity se stabilizují. Mgr. Pavel Bártl

Úřední hodiny notářky
Marie Trčkové v únoru

Notářka Mgr. Marie Trčková bude na 
Městském úřadu v Rožmitále pod Třem-
šínem úřadovat ve dnech 2. a 16. února 
vždy od 13 hodin. Na schůzce je možné 
se předem domluvit telefonicky na čísle 
318 620 005 nebo 774 419 790.    (red)

Pňovická váha pomohla 
rožmitálským skautům

Víkend po svátku Tří králů byl na Pňo-
vické váze ve znamení Tříkrálové Děd-
kovské sbírky, při níž mohli návštěvníci 
a hosté přispět na výstavbu nové skaut-
ské hájovny Na Dědku. „Rádi bychom 
tímto velice poděkovali paní Blahotové i 
všem návštěvníkům váhy, kteří na váhu 
dorazili a přispěli. Pro nového „Dědka“ 
se vybralo 11 508 Kč, které přidáme na 
jeho výstavbu. Děkujeme,“ uvedli rožmi-
tálští skauti.                                  (red) 

Strom může do ankety 
navrhnout kdokoliv

I letos můžete rozhodnout o tom, kte-
ré stromy budou bojovat o titul Strom 
roku v populární anketě. Pokud máte ve 
svém okolí strom, který si zaslouží po-
zornost, či potřebuje péči, podělte se s 
námi o jeho příběh a nominujte ho do 
22. dubna do letošního ročníku na www.
stromroku.cz. Navrhnout svého favorita 
může kdokoliv. Pamatujte jen, že silný 
příběh sám vítězství nezajistí. Proto hle-
dáme stromy obklopené také silnou ko-
munitou, jejíž podpora a odhodlání jim 
k vítězství pomůže.   Nadace Partnerství

Poruchy rozhlasu
v Rožmitále pod Třemšínem  

hlaste, prosím, na telefonní číslo 

318 665 339

V sobotu 8. ledna uspořádala partička lidí říkající si Klub přá-
tel Mrázka již 19. ročník pochodu nazvaného „Výstup na Pra-
žák“. Start pochodu byl v obci Nepomuk a cíl se nacházel pod 
vrcholem kóty Praha, která patří mezi bardské osmistovky. I 
přes určitá omezení se na trasu vydalo na 1500 účastníků. I 
letos organizátoři připravili pro účastníky horké nápoje, me-
daile a tradiční razítka. Do připravené kasičky mohli lidé i 
letos přispět penězi na dobročinné účely. „Klub přátel Mrázka 
děkuje všem účastníkům sobotního Výstupu na Pražák. Díky 
vám se vybralo 101 347 Kč. Tato suma pomůže lidem, kteří 
to vážně potřebují. Děkujeme,“ uvedli organizátoři na svém  
webu.                                              (www.pribram24.cz, red)

Účastníci Výstupu na Pražák přispěli na dobročinné účely



Vzpomínka na obec Padrť 
V letošním roce uplyne 70 let od násilného vystěhování této 
obce z důvodu potřeb československé armády. Spolu s tou-
to obcí byly vystěhovány i okolní vesnice, například Přední a 
Zadní Záběhlá a další. 

Dnešní doby se ještě mnozí potomci dožili a bylo jim umož-
něno zhlédnout své, dnes již neexistující rodné vesnice. Jed-
ním z těchto rodných obyvatel je i paní Rezková, která zavzpo-
mínala na své mládí:

Jmenuji se Marie Rezková, rozená Bělohlávková, narodila 
jsem se v Padrti v roce 1925 v čp. 29. Maminka byla z Padrtě, 
tatínek z Kolvína. Život mých rodičů, ani ostatních obyvatel 
nebyl lehký. Jako mnoho jiných si můj dědeček přivydělával 
pletením košíků a nůší. Na Padrť byla zavedena elektřina až 
po roce 1930. My měli první rádio ve vsi, a to na baterie. Často 
k nám chodili lidé pro zprávy, co se děje doma i ve světě. K 
tomu se váže vzpomínka dcery padrťského učitele, prý byli u 
nás poslouchat rádio při pohřbu T. G. Masaryka. Kolem roku 
1938 byl můj dědeček v Padrti starostou. Nelehké období, 
když nás zabírali Němci.                                                                               

Na Padrť mám hezké vzpomínky. V době mého dětství bylo 
na lukách plno krásných a vonících květů, v potoce tekla čistá 
voda plná ryb a raků, krásné hluboké lesy. Co na tom, že bylo 
suché WC na dvoře a my se umývali v potoce. To krásnější 
v paměti zůstane. V roce 1953 byla Padrť srovnána se zemí. 
Po vyhnání se naše rodina odstěhovala k Berounu a již jsme 
se nevrátili – konec životní etapy mnohých obyvatel. Babička 
říkávala, že by šla zpátky na Padrť třeba v noci a bosá.     

Na Padrť jsem se poprvé „vrátila“ již jako vdaná, podívat se 
na rodnou vesnici, do mého rodiště a zavzpomínat na mládí. 
V době nedávno minulé jsem se několikrát zúčastnila setkání 
obyvatel Padrtě a Kolvína. Bylo opravdu na co vzpomínat.                                                                                 

V občanském průkazu mám napsáno místo narození Ro-
kycany – proč? Vesnice zanikly, vzpomínky nikoliv. Srdečně 
zdravím všechny, 
kteří tento kraj mi-
lují stejně jako já.

Autorka napsala 
v pokročilém věku 
mnoho krásných 
básní, tady je úry-
vek jedné z nich.
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SLOVÍČKO KNĚZE
Všeobecná deklarace lidských práv se zabývá právy souvise-
jícími se zaměstnáním v článcích 23 a 24. Každý má právo si 
svobodně volit své zaměstnání, pracovat v uspokojivých pod-
mínkách a za odvedenou práci má dostat náležitou odměnu. 
Navíc se může proti porušování svých práv zaměstnavatelem 
bránit pomocí zákonů a odborů. Nejspíš si řekneme, že tato 
práva jsou v České republice alespoň teoreticky dodržována. 
Bohužel však k jejich porušování dochází v mnoha zemích, 
a to zdaleka nejen rozvojových. To, že jsme zemí, kam přijíž-
dí mnoho migrantů za prací, každý trochu tuší, ale málokdo 
se zamýšlí nad tím, v jakých podmínkách tu tito lidé žijí, za 
jakou odměnu pracují a zda se mohou domoci svých práv v 
případě, že jsou porušována. Případ stromkařů je jedním z 
nejmedializovanějších, kdy byli cizinci na našem území zne-
užiti k otrocké práci, nedostali za ni zaplaceno a bylo s nimi 
špatně zacházeno. Bylo by smutné, kdyby naše republika 
porušovala lidská práva nějakými nařízeními vlády. Není se 
co divit, když lidé vycházejí do zmrzlých ulic a domáhají se 
svých lidských práv zakotvených ve Všeobecné deklaraci. To 
je jedinou poslední možností – stát před zavřenými vládními 
budovami a nahlas vyjádřit svůj oprávněný názor. Zbývá jen 
věřit, že zůstaneme svobodnou zemí, kde ještě bude fungovat 
zdravý rozum a v níž se lidé dovolají práva.             Pater Petr

Chtěla bych vidět zelenou břízku                                                                            
na okraji lesa, v ní laňku stát,                                                                                                                                   

potůček bublat pod kvetoucí strání,                                                                         
vonící les – a nebudu se bát                              

té temné hloubky sluncem prozářené.

Centrum Rožmitál p. Tř. 
obhájilo čtyři hvězdičky

Před více než čtyřmi roky jsme od Asociace poskytovatelů 
sociálních služeb získali pro naše Centrum čtyři hvězdičky. 
Jakousi podobu hodnocení hotelů, chcete-li přiblížit, o co se 
jedná. Na jaře loňského roku nám tato certifikace končila a 
my se rozhodli, že budeme tyto hvězdičky znovu obhajovat. 
Protože je ale zařízení, která chtějí hvězdičky získat, nebo zno-
vu obhájit, stejně jako my více, získali jsme termín pro ná-
vštěvu certifikátorů až na podzim. Ještě před jejich domluve-
nou návštěvou jsme museli vyplnit velice podrobný a poměrně 
rozsáhlý dotazník, který se týkal vybavení zařízení jako celku, 
pokojů, bezbariérovosti, péče, pořádaných akcí, spokojenosti 
uživatelů i rodinných příslušníků, stravy, dobrovolníků a po-
dobně. V září potom přijeli samotní certifikátoři, kteří infor-
mace z dotazníku ověřovali přímo na místě, a to prohlídkou, 
přeměřováním některých parametrů a samozřejmě i rozhovo-
ry s klienty i se zaměstnanci. Poté měli třicet dnů na vypraco-
vání předběžné zprávy se sdělením, které věci můžeme ještě 
upravit a doplnit, abychom si mohli bodové skóre vylepšit, na 
čemž jsme samozřejmě zapracovali. 

Nakonec se nám podařilo získat opět čtyři hvězdičky z pěti 
možných. Největší ztrátu máme v oblasti dobrovolnictví, kte-
ré bohužel v našem Centru a v Rožmitále prostě nefungu-
je. Další body jsme ztratili v oblasti ubytování. Bohužel naše 
Centrum bylo plánováno a postaveno v 80. letech minulého 
století, a přestože se snažíme stále něco vylepšovat a renovo-
vat, tak určité dispozice prostě změnit nemůžeme. Ať se jedná 
o velikost pokojů, umístění WC a koupelen, šířku chodeb a 
podobně. Hvězdičky jsme získali na další čtyři roky, ale přesto 
máme stále co vymýšlet a zlepšovat. Cílem značky kvality v 
sociálních službách je poskytnout seniorům, kteří vstupují 
do domova pro seniory, ale také jejich rodinným příslušníkům 
informace o tom, jakou kvalitu mohou v daném domově oče-
kávat. Značka kvality hodnotí všechny důležité aspekty poby-
tu v zařízení, a to z pohledu seniora, respektive uživatele této 
sociální pobytové služby.                   Bc. Markéta Michálková
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Kalendář kulturních a sportovních akcí
Rožmitál pod Třemšínem

4. 2. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 20:00 novou českou 
komedii Srdce na dlani od tvůr-
ců úspěšné komedie Ženy v běhu. V 
hlavních rolích se představí Vladimír 
Polívka, Eliška Balzerová, Matouš Ruml 
a další. Vstupné je 140 korun. 
5. 2. V rožmitálském kině začne v 
19:30 promítání českého dokumen-
tu Svědectví, který odhaluje pravdu, 
kterou živočišný průmysl záměrně tají. 
Diváci díky němu proniknou za ostnaté 
ploty a vysoké zdi českých velkochovů 
a zjistí, jaký je skutečný život zvířat, 
která jsou degradována na zboží. 
Vstupné na promítání je dobrovol-
né, návštěvníci budou moci ochutnat 
vegetariánská jídla a udělat si spolu s 
organizátory názor na základě reálných 
záběrů z desítek chovů po ČR.
5. 2. Na mostě v Luhu ve Starém Rož-
mitále odstartuje ve 14 hodin tradiční 
Hromnický vejšlap. Trasa pochodu 
měří necelé tři kilometry.
11. 2. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 20:00 novou českou 
pohádku Tajemství staré bambitky 
2, kde diváci zhlédnou pokračování 
příběhu napraveného loupežníka Kara-
by, jeho odvážné dcery Aničky, trochu 
nešikovného prince Jakuba a dalších 
postav. Vstupné je 140 Kč. 
12. 2. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 15:00 novou českou 
pohádku Tajemství staré bambitky 
2. Představí se v ní Ondřej Vetchý, 
Veronika Khek Kubařová, Tomáš Klus 
a další. Po letech je z Jakuba král, z 
Aničky královna a rodina se rozrostla 
o zvídavou princeznu Johanku, kterou 
skvěle ztvárnila Valentýna Bečková. 
Vstupné je 140 Kč. 
12. 2. V galerii Podbrdského muzea 
bude v 15:00 zahájena výstava Zimní 
nepomucké obrázkobraní, na které 
svou tvorbu představí členové Němejco-
va atelieru „K“ z Nepomuku u Plzně. Na 

vernisáži vystoupí sbor Canto Nepomu-
cenum. Výstavu spolku amatérských 
výtvarníků je možné navštívit v otevíra-
cí době muzea do 25. března. Vstupné 
je dobrovolné.
13. 2. Podbrdské muzeum se po 
krátké zimní pauze opět otevírá pro 
veřejnost. Nabízí stálé expozice Páni z 
Rožmitálu, Jak se žilo na Podbrdsku, 
Památník Jakuba Jana Ryby a České 
mše vánoční, Historické vozy Aero či 
Stodolu plnou řemesel. Návštěvníci se 
mohou těšit také na výstavu v galerii 
muzea. Otevírací doba Podbrdského 
muzea je od úterý do neděle od 9 do 12 
a od 13 do 16 hodin. Vstupné do celého 
muzea je 100,-/50,- Kč, rodinné vstup-
né činí 200,- Kč. 
15. 2. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne v 19:00 australský thriller 
Zlato se Zacem Efronem v hlavní roli. 
Ukáže, jak daleko dokáží lidé zajít při 
cestě za bohatstvím. Film je přístupný 
od 15 let. Vstupné je 130 Kč. 
17. 2. Rožmitálská knihovna zve od 
17:30 na další cestopisnou besedu. 
Na programu cestovatelů je tentokrát 
Granada a Alhambra. Beseda bude 
doplněna spoustou fotografií. Vstupné 
je tradičně dobrovolné.
19. 2. V Rožmitále pod Třemšínem se 
uskuteční 2. ročník nohejbalového 
turnaje trojic neregistrovaných hrá-
čů. Turnaj se uskuteční na venkovních 
hřištích na rožmitálském koupališti. 
Přihlášky se přijímají do 14. února na 

telefonním čísle 606 466 712.
21. - 27. 2. V době jarních prázdnin je 
možné navštívit Jarní tvořivou dílnu v 
Podbrdském muzeu. Nechte se okouz-
lit zářivými barvami obrazů na výstavě 
Zimní nepomucké obrázkobraní i první-
mi jarními paprsky a „kousek jara“ si 
odnesete i domů. Vstupné je 20,- Kč 
za osobu od tří let. V ceně je zahrnutý 
výtvarný materiál.
25. 2. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 20:00 romantický ame-
rický film Vem si mě s Jennifer Lopez 
v hlavní roli. Slavná popová zpěvačka 
a obyčejný učitel matematiky ve filmu 
dokazují, že když jde o lásku, není nic 
nemožné. Film je přístupný od 12 let. 
Vstupné je 140 Kč.
26. 2. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 20:00 novou českou 
komedii Mimořádná událost s Janou 
Plodkovou, Igorem Chmelou a Jenové-
fou Bokovou v hlavních rolích. Film je 
přístupný od 12 let. Vstupné je 140 Kč. 
5. 3.  V Podbrdském muzeu se od 
19:00 uskuteční tradiční Zahájení 
muzejní sezóny – Swingová kavárna. 
Zahraje swingový orchestr For Ever-
greens, těšit se můžete také na kávu, 
čaj, pivo, víno a drobné občerstvení. 
Vstupné je 150 Kč. Předprodej a rezer-
vace vstupenek probíhá v muzeu a na 
telefonním čísle 311 249 262.

Bezděkov p. Tř.
27. 2. V Bezděkově pod Třemšínem 
se bude konat masopustní průvod. 
Zahájení proběhne v 11:00 u hasičské 
zbrojnice, sraz masek je o hodinu dříve 
tamtéž. Během průvodu bude k tanci, 
poslechu a dobré náladě vyhrávat 
Toulavá kapela. Všichni jsou srdečně 
zváni, masky jsou vítány.

Vševily
26. 2. Ve Vševilech se bude konat 
tradiční masopust. Sraz masek bude 
v 10:45 před kapličkou.

Nenašli jste na tomto místě svoji kulturní či sportovní akci? Pokud nějakou pořádáte, informujte nás o ní. 
Stačí zaslat plakát nebo zprávu o akci na e-mail tremsin.listy@rozmitalptr.cz. 

Vzpomínka z minulých let na maso-
pust v Bezděkově p. Tř. V letošním 
roce si ho tu můžete užít 27. února. 

Služba Smart Info k odesílání 
informací z webu na váš e-mail 
Vážení občané, nabízíme vám možnost bezplatné služby Smart 
Info na odesílání důležitých informací z webu přímo na váš 
e-mail. Službu můžete využít na oficiálních webových strán-
kách města Rožmitál pod Třemšínem, Centra celoživotního 
vzdělávání s knihovnou manželů Tomanových i na webu Pod-
brdského muzea. Je náhradou za službu informace e-mailem. 
Pokud již novinky z našeho webu odebíráte, zkontrolujte, pro-
sím, svůj e-mail a přihlaste se k odběru zpráv.               (red)

Díky Hubertu Hoyerovi máme 
výborný přehled o počasí

V Třemšínských listech pravidelně nacházíte přehled o počasí 
ve městě za jednotlivé měsíce, který připravuje správce mete-
orologické stanice v Rožmitále p. Tř. Hubert Hoyer. Jeho zprá-
vy najdete i v archivu na webu města v odkazech na hlavní 
straně hned pod úvodním snímkem. V tomto vydání listů na 
straně 16 nabízíme také zkrácený přehled počasí za celý rok 
2021. Na webu je zcela kompletní. Moc děkujeme panu Hoye-
rovi za jeho pečlivou a přínosnou práci.            František Žán
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Blíží se 130. výročí založení výrobního 
družstva s původním názvem Vzdělávací 
a podporovací spolek cvokařů „Třemšín“ 
ve Věšíně a okolí se sídlem ve Věšíně. 
Toto sdružení je obecně prezentováno 
jako vůbec první výrobní družstvo v Če-
chách. Jmenované družstvo několikrát 
změnilo název, dnes je jeho pokračova-
telkou firma Kovo Věšín s. r. o. 

K letošnímu významnému výročí při-
pravuje Podbrdské muzeum výstavu a 
odborný článek pro sborník Podbrdsko. 
Protože se však k tomuto tématu docho-
valo málo materiálu, chtěli bychom vás 
touto cestou požádat o pomoc: Shání-
me především fotografie (k oskenová-
ní) a dochované výrobky (k zapůjčení) 
družstev Drukolis (Věšín), Kovostar (St. 
Rožmitál), Kovo Věšín, případně První-
ho výrobního družstva cvokařského ve 
Věšíně. Velice cenné jsou i osobní vzpo-
mínky či další informace. Těší nás, že se 
nám podařilo „vyzpovídat“ bývalé před-
sedy družstva, pány Josefa Hrdinu a 

Hledáme pamětníky, historické fotografie 
i výrobky družstev Kovo, Kovostar či Drukolis

Františka Loskota. Také další vzpomín-
ky budou jistě zajímavé!

Máte fotografie, předměty či vzpomín-
ky na družstva? Ozvěte se nám na te-
lefon 311 249 263, e-mail rs@podbrd-
skemuzeum.cz nebo se zastavte osobně 
přímo v muzeu.                              (pm)

Podbrdské muzeum vlastní jedinečnou 
sbírku skleněných fotografických nega-
tivů. Již déle než dva roky systematicky 
zpracováváme tyto cenné svědky dřívěj-
ší doby - soubory skleněných negativů 
od fotografů MUDr. Adolfa Růžičky a 
Václava Matouška. Následovat budou 
negativy Bohuslava Byliny, Miroslava 
Háska a poté mladší snímky. Po očiště-
ní jsou ve vysoké kvalitě naskenovány a 
správně uloženy. Díky digitalizaci již ne-
bude třeba při vyhledávání manipulovat 
přímo s negativy, což příliš nepřispívá 
jejich dobrému stavu. 

Aby byly všem badatelům i veřejnosti 
dobře dostupné, vytvořili jsme webovou 
databázi www.rozmitalskeobrazky.cz, 
kde jsou postupně snímky prezentová-
ny. Vše, co už je v digitální podobě, si 
tak můžete prohlížet kdykoli v pohodlí 

Muzeum zpřístupnilo databázi Rozmitalskeobrazky.cz
vlastního domova na telefonu nebo po-
čítači. 

Negativů, ale i fotografií, pohlednic či 
obrazů, které má Podbrdské muzeum ve 
sbírce, bude v databázi po jejím dokon-
čení několik tisíc. Na webových strán-
kách je možné vyhledávat podle něko-
lika kritérií: časového období, rozměru, 
materiálu, klíčového slova a samozřej-
mě autorství. Obrázky u kterých víme, 
kde jejich autor při fotografování stál, 
lze dohledat na Mapě lokalizovaných 
obrázků. 

Ne všechny snímky se podaří hned ur-
čit. Do badatelské činnosti se tak může 
pustit i každý. Na webu naleznete desít-
ky obrázků, které nejsou lokalizované, 
nebo nevíme, kdo je na nich vyfotografo-
ván. Přes kontaktní formulář nám mů-
žete pomoci s jejich určením. Budeme 

Muzeum znovu otevře 
v polovině února

Od neděle 13. února je Podbrdské mu-
zeum opět otevřené pro veřejnost. Ote-
vírací doba Podbrdského muzea: úterý 
– neděle od 9 do 12 a od 13 do 16 hodin. 
Vstupné do celého muzea 100,-/50,- Kč, 
rodinné vstupné je 200,- Kč.           (pm)

Muzejní sezonu zahájí 
For Evergreens

V sobotu 5. března od 19 hodin se v 
Podbrdském muzeu uskuteční tradič-
ní Zahájení muzejní sezóny – Swingová 
kavárna. Zahrají For Evergreens, těšit 
se můžete také na kávu, čaj, pivo, víno 
a drobné občerstvení. Vstupné je 150,- 
Kč. Předprodej a rezervace vstupenek 
probíhá v muzeu a na tel. 311 249 262.

rádi za vaši pomoc!
Během prosince a ledna se na web 

podařilo nahrát přes 400 obrázků. Tou-
to cestou chceme poděkovat všem bri-
gádníkům, kteří se podíleli na čištění 
skleněných negativů a vkládání dat do 
databáze. Na webu www.rozmitalske-
obrazky.cz naleznete v současnosti té-
měř všechny negativy Adolfa Růžičky, 
historické pohlednice a obrazy. Během 
března se pak můžete těšit na negativy 
Václava Matouška. Kompletní digita-
lizace obrazového materiálu z archivu 
Podbrdského muzea však potrvá ještě 
několik let.

Databázi Rožmitálské obrázky jsme 
pro veřejnost zpřístupnili na Štědrý den 
24. prosince 2021. Doufáme, že se vám 
tento náš společný dárek bude líbit, a tě-
šíme se na vaše ohlasy.                  (pm)

Tradiční novoroční pochod na Třemšín 
pořádaný turistickým oddílem Spartaku 
Rožmitál p. Tř. s tradičním občerstvením 
se sice vzhledem k pandemii covidu ne-
konal, ale slunce a jarní teplota přesto 
vylákaly desítky velkých i malých, aby 
se na několikakilometrovou procházku 
lesem prořídlým kvůli kůrovci vydaly 
samy. 

Vlasta Schwangmeierová s manželem 
a čtyřnohým přítelem člověka byla mezi 
nimi a pořídila pro nás tyhle snímky. Z 
odlesněného vrcholu Třemšína bylo vi-
dět široko daleko a dalekohledem na se-
verovýchodě i Svatá Hora a na jihu chla-
dicí věže Temelína.        Jindřich Jirásek

Novoroční Třemšín přilákal také letos desítky turistů

Nový rok si už bez tradiční vycházky na bájný vrch Třemšín mnoho lidí vůbec 
nedokáže představit.                                       Foto: Vlasta Schwangmeierová
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Velikonoční jarmark
v areálu Podbrdského muzea

se uskuteční v sobotu 

9. dubna 2022
od 10 do 15 hodin.

Zájemci o prodej na jarmarku se 
mohou hlásit na tel. 311 249 261, 
e-mailu js@podbrdskemuzeum.cz 
nebo přímo v Podbrdském muzeu.

Nevíte, co podniknout 
o jarních prázdninách 

21. – 27. února?

Přijďte tvořit do

Jarní 
tvořivé dílny

0

v Podbrdském muzeu!

Přijďte kdykoli od 9 do 12 a od 
13 do 16 hodin. Čeká vás několik 

výtvarných aktivit a domů si 
odnesete vlastní „kousek jara“.

Vstupné 20 Kč za osobu od tří let. 
V ceně je zahrnutý výtvarný 

materiál. Větší skupiny prosíme 
o objednání předem na telefonním 

čísle 311 249 267.

Rok 2021 byl náročný pro každého z 
nás. Přinesl hodně rychlých změn. I v 
Podbrdském muzeu jsme byli postaveni 
před řadu výzev, s nimiž jsme se museli 
popasovat. Tou hlavní byla různě se mě-
nící omezení vyplývající z vládních opat-
ření. Uzavření muzea pro veřejnost až do 
3. května zkrátilo návštěvnickou sezónu 
o dva měsíce. Měnily se také podmín-
ky pro pořádání kulturních a společen-
ských akcí. Nejvíce zklamání přineslo 
zrušení Vánočního jarmarku a zahájení 
adventu necelé dva dny před akcí. Velké 
množství akcí se nám ale podařilo uspo-
řádat v náhradních podmínkách – mimo 
budovu muzea či online. 

Z internetových akcí můžeme jmeno-
vat dva jarmarky – velikonoční a vánoč-
ní, ale také jarní tvořivou dílnu, online 
výstavu přírůstků Podbrdského muzea 
za rok 2020, výstavu výtvarného oboru 
ZUŠ J. J. Ryby či Zahajovací koncert 
Festivalu J. J. Ryby. Vyzkoušeli jsme 
si i živé vysílání po síti, když jsme na 
začátku roku prezentovali nově vyšlou 
publikaci o Karlu Gangloffovi. Poslední 
a pro nás podstatnou novinkou je spuš-
tění webu rozmitalskeobrazky.cz, kde 
budou postupně prezentovány všechny 
fotografie ze sbírek muzea.

Odvážili jsme se vydat také přímo do 
terénu. V dubnu byla při příležitosti Me-
zinárodního dne památek a historických 
sídel vytvořena Procházka po městě ne-
jen pro pamětníky – každý si mohl projít 
Rožmitál po dvaceti zastaveních, na kte-
rých potkal cedulky s historickými foto-
grafiemi daného místa a krátkým vyprá-
věním. K procházce vznikl i pracovní list 
a měla takový úspěch, že jsme ji nechali 
na místě po celé léto. Nyní pracujeme na 
jejím převedení do online podoby, aby 
mohla být přístupná opravdu kdykoli.

V roce 2021 jsme v galerii Podbrd-
ského muzea stihli uspořádat tři výsta-
vy – hlavním „tahákem“ sezóny se stala 
interaktivní výstava Zažij skauting!, kte-
rou připravili sami rožmitálští skauti a 
skautky. Navštívilo ji více než 3500 nad-
šených návštěvníků! Na podzim navá-
zaly výstavy Nepatřičnosti Iva Buriana 
a Podzim v kostce Jarmily Maršálové. 
Ve foyer muzea bylo možné v listopa-
du zhlédnout výstavu připomínající sté 
výročí narození básníka Čestmíra Vid-
mana. Na nádvoří muzea stála několik 
týdnů výstava připomínající 18 let Slav-
nosti královny Johanky. Ve Stodole byly 
zase po celé léto k vidění komiksy vyprá-
vějící události z české historie v podání 
žáků 5. A rožmitálské základní školy.

Podařilo se nám zrealizovat i několik 
větších akcí – vernisáž i závěrečný be-
nefiční koncert výstavy Zažij skauting! 
jsou nezapomenutelné, nejen díky skvě-
lé muzice, ale také díky neméně skvělé 
skautské kavárně. V kulisách z podsa-
dových stanů zahráli svůj absolventský 
koncert někteří žáci a žákyně ZUŠ J. J. 

Ryby. V červnu jsme díky obrovské vůli 
všech, s nimiž po téměř dvě desetiletí 
připravujeme, oslavili 18 let s královnou 
Johankou. V srpnu jsme se mohli vydat 
Rožmitálskou lokálkou…za skautingem. 
S osobní přepravou na naší trati jsme 
se sice v prosinci rozloučili, na srpnový 
den věnovaný rožmitálské lokálce se ale 
můžeme těšit i v letošním roce.

V průběhu roku se uskutečnilo i ně-
kolik menších akcí, jako například zdo-
bení velikonočního stromu na nádvoří 
muzea, které bychom rádi na jaře zopa-
kovali, komorní koncert Festivalu J. J. 
Ryby přímo v expozici muzea či Večer s 
Čestmírem Vidmanem. MAS Podbrdsko 
zvládla uskutečnit dva farmářské trhy 
na nádvoří muzea a ve společenském 
centru proběhla tradiční Kramárna. 
Kouzelnou divadelní tečku vytvořil za 
uplynulým rokem na nádvoří Podbrd-
ského muzea Brdský večer vánoční v 
podání spolku BRDS.

Školních programů se zúčastnilo ně-
kolik desítek tříd, především z rožmi-
tálských škol. Vedle letní výstavy byl 
největším lákadlem program věnovaný 
životu a dílu Jakuba Jana Ryby a pro-
gram Advent. Celková návštěvnost Pod-
brdského muzea byla loni 8 890 osob. 
Další stovky se zúčastnily pořádaných 
akcí.

Podbrdskému muzeu se podařilo zís-
kat řadu zajímavých sbírkových před-
mětů. Tím největším je více než stoletá 
mlátička vyrobená strojírnou Antonína 
Spěšného v nedalekých Kasejovicích. 
Získali jsme ale také několik sošek za-
lánských madon, sochu sv. Vojtěcha z 
kapličky z Nepomuku či řadu pohled-
nic. V expozici historických automobilů 
Aero přibyly v červnu dvě nové aerovky 
a Gangloffova šindelka vyjela dvakrát 
řezat šindel – jednou do Kostelce nad 
Černými lesy, podruhé do Národního 
zemědělského muzea na Ohradě. Věno-
vali jsme se odborné přípravě letošních 
výstav a akcí a těšíme se, až vás budeme 
s výsledky naší práce seznamovat.

Nebyl to jednoduchý rok. Poděkování 
za uskutečnění a zdar tolika akcí pat-
ří všem, kteří se na nich podíleli. Jsme 
moc rádi, že se v Rožmitále a jeho okolí 
zároveň najde tolik lidí, kteří jsou ochot-
ni věnovat své, často dobrovolné, síly 
na to, aby i kultura a společenský život 
zůstaly naživu. V roce 2021 to byli pře-
devším Skaut Rožmitál, Základní a Zá-
kladní umělecká škola J. J. Ryby, spolky 
Rosenthal, BRDS, Rožmitálský zámek, 
MAS Podbrdsko, Rakovnicko protivín-
ská dráha a řada dalších. Neobejdeme 
se pochopitelně bez stálé podpory Města 
Rožmitál pod Třemšínem a všech jeho 
složek. Děkujeme! Věříme, že se bude-
me vídat i v letošním roce. Nejbližší pří-
ležitost se naskytne hned v sobotu 12. 
února na vernisáži první letošní výsta-
vy.                                                  (pm)

Rok 2021 v Podbrdském muzeu

Zimní nepomucké 
obrázkobraní

V sobotu 12. února se uskuteční ver-
nisáž výstavy Zimní nepomucké ob-
rázkobraní, kterou připravili členové 
spolku Němejcův ateliér „K“ ze zá-
padočeského Nepomuku. Přijďte se 
potěšit pracemi nadšených malířek a 
malířů, kteří se společně podporují v 
tvorbě! Výstava bude v Podbrdském 
muzeu k vidění do 25. března.   (pm)
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Vzpomínky
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Řekli si své  
„ano“

Knihovna Voltuš
bude otevřena

28. února 2022 
od 13:30 do 15:00

 

www.naseknihovna.cz/knihovnavoltus

8. ledna 2022 
obřadní síň MÚ Rožmitál p. Tř.

Josef Zemek, Rožmitál p. Tř. a 
Adéla Kmoníčková, Rožmitál p. Tř.

Utichly kroky i Tvůj hlas, 
vzpomínky zůstaly v nás. 
Kytičku na hrob dáme, 
svíčku zapálíme, s láskou, 
úctou a vděčností vzpomí-
náme. Dne 2. února 2022 

uplyne osm let, co nás navždy opustila 
naše maminka, babička a prababička, 
paní Marie Balková z Hlubyně. S lás-
kou a úctu vzpomínají dcery Dana, Ma-
ruš a Stáňa s rodinami. 

Dne 11. února 2022 uplynou tři roky 
od doby, kdy nás opustil manžel, tatí-
nek a dědeček, pan Eduard Květoň z 
Bezděkova pod Třemšínem. Kdo jste ho 
měli rádi, věnujte mu malou vzpomín-
ku. S láskou vzpomíná manželka, děti 
a vnoučata. 

Měl jsi rád všechny kolem 
sebe, tolik jsi chtěl žít. Srd-
ce se Ti náhle zastavilo a Ty 
jsi musel bez slůvka rozlou-
čení navždy odejít. Zaplakal 
každý, kdo Tě měl rád, ky-

tičku na hrob už jen můžeme dát a s 
láskou vzpomínat. Dne 22. února 2022 
uplynou dva smutné roky, co nás na-
vždy opustil náš milovaný manžel, tatí-
nek a dědeček pan František Lukáš z 
Hvožďan. S láskou vzpomínají a nikdy 
nezapomenou manželka Alžběta, dcery 
Jana a Jitka s rodinami a vnoučata.

Dne 11. února 2022 uplyne sedm let od 
úmrtí naší maminky, babičky a praba-
bičky, paní Marie Majerové z Věšína. 
Stále vzpomíná celá rodina.

Čas ubíhá a nevrací, co 
vzal, ale láska, úcta a vzpo-
mínky v srdci žijí dál. Dne 
19. února 2022 uplynou 
dva smutné roky od chvíle, 
kdy nás navždy opustil pan 

Zdeněk Rokycanský z Vranovic. Stále 
vzpomíná manželka Marie a dcera Jitka 
s rodinou.

Loučení žádné, nezbyl čas, 
jen velkou bolest jsi zane-
chal v nás. Vzpomínky v 
srdcích však stále máme 
a všichni na Tebe s láskou 
vzpomínáme. Dne 6. úno-

ra to bude osm let, co tu s námi není 
pan Vlastimil Tesař z Roželova. Všich-
ni, kteří jste ho měli rádi, vzpomeňte s 
námi. Za tichou vzpomínku děkuje ro-
dina.

V životě se loučíme mnohokrát, s rodiči 
jen jednou. Kdybychom si oči vyplaka-
li, ty jejich už se neohlédnou. Dne 29. 
ledna 2022 to bylo už 40 let, co nás 
opustil pan František Trčka ze Starého  
Rožmitálu a 9. května 2022 tomu bude 
osm let, kdy nás náhle opustila Marie  
Trčková ze Starého Rožmitálu. Stá-
le vzpomínají dcera Jaroslava, zeť Jiří, 
vnoučata a pravnoučata. Vy, kdo jste je 
znali, vzpomeňte s námi.

Dne 29. prosince 2021 ode-
šel do rybářského nebe ka-
marád rybář, pan Stanislav 
Tušek. Standa byl dlou-
hých 45 let aktivním čle-
nem Českého rybářského 

svazu - MO Rožmitál pod Třemšínem. 
Účastnil se našich výlovů, byl dlouho-
letým závozníkem rybářského náklad-
ního vozidla. Už před třiceti lety tvořil 
s tehdejším rybářským šoférem Fran-
tiškem Průchou nerozlučné duo. Od 
roku 2001 jsem měl tu čest mít po boku 
jako závozníka Standu já osobně, jak 
s vozidlem S5T, Š 706, tak i LIAZ 300. 
Díky za přátelství i odvedenou práci pro 
naši rybářskou organizaci Rožmitál pod 
Třemšínem. Čest jeho památce. Kdo jste 
Standu znali, věnujte mu tichou vzpo-
mínku s námi rybáři. Petrův zdar. Aleš 
Haluska - Rybáři Rožmitál.

Dne 7. ledna 2022 uplynu-
lo dlouhých 11 let od chví-
le, kdy nás navždy opustila 
naše drahá maminka Věra  
Vančurová z Roželova. Se 
smutkem v srdci stále vzpo-

míná a nikdy nezapomene rodina. Kdo 
jste ji znali, vzpomeňte s námi.

Odešel jsi cestou, kudy 
chodí každý sám, jen dveře 
vzpomínek nechal jsi do-
kořán. Tvá hvězda nezhas-
la, jen zmírnila svůj třpyt, 
dokud nás paměť nezra-

dí, budeš v ní stále žít. Dne 21. února 
2022 uplyne pět let, co nás opustil pan  
Zdeněk Vávrovský z Rožmitálu pod 
Třemšínem. Stále vzpomínají manželka 
Jiřina, děti David a Iveta.

Dne 1. února 2022 tomu bude 40 let, co 
nás navždy opustil pan Vincenc Vršata 
a dne 6. března 2022 uplyne 20 let od 
úmrtí paní Jiřiny Vršatové z Bezděko-
va pod Třemšínem. Kdo jste je znali a 
měli rádi, vzpomeňte s námi. Děkují děti 
s rodinami. 

rrrr

Odběratelé vody musí 
mít uzavřenou smlouvu 
Podle zákona č. 274/2001 Sb. o vo-
dovodech a kanalizacích pro veřejnou 
potřebu a o změně některých zákonů 
musí mít odběratel uzavřenou písem-
nou smlouvu o dodávce vody a odvádění 
odpadních vod, v opačném případě se 
jedná o neoprávněný odběr vody, neo-
právněné odvádění odpadních vod do 
kanalizace, s možností ze strany provo-
zovatele přerušit nebo omezit dodávky 
vody nebo odvádění odpadních vod.

Nárok na uzavření smlouvy o dodávce 
vody vzniká odběrateli, pokud je poze-
mek nebo stavba připojena na vodovod 
nebo kanalizaci v souladu s právními 
předpisy. Smlouva se uzavírá s majite-
lem připojené nemovitosti nebo s jedním 
z majitelů připojené nemovitosti, který 
je k tomuto úkonu zmocněn, pokud se 
jedná o společný majetkoprávní vztah k 
nemovitosti. 

Odběratel je před uzavřením smlouvy 
povinen prokázat svoji totožnost a na vy-
žádání provozovatele prokázat vlastnic-
tví k nemovitosti připojené na vodovod, 
kanalizaci, případně vlastnictví k přípoj-
ce. Je povinen poskytnout provozovateli 
pro sepsání smlouvy všechny potřebné 
údaje, seznam vlastních zdrojů vody 
(studna, užitková voda z vodních toků, 
odvodnění stavby nebo stavební par-
cely) a výměry potřebné pro stanovení 
množství srážkových vod vypouštěných 
do kanalizace. 

Veškeré změny týkající se smlouvy o 
dodávce vody a odvádění odpadních vod 
je odběratel povinen nahlásit na odbo-
ru vodního hospodářství osobně (změna 
staré smlouvy na novou), na tel. 318 
665 539 nebo na e-mailovou adresu: co-
vrozmital@tiscali.cz.       Petra Poláková

Příspěvky do Třemšínských listů 
zasílejte e-mailem na adresu

tremsin.listy@rozmitalptr.cz
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Vandalové ničí majetek za statisíce korun
Fotografickou celostranu věnujeme v 
Třemšínských listech většinou něče-
mu výjimečnému, příjemnému, akci, 
při které se lidé skvěle pobavili, něče-
mu pěknému a prospěšnému, co někdo 
udělal často ve svém volném čase pro 
ostatní. V tomto vydání je to bohužel 
jinak. Zveřejňujeme několik odporných 
obrázků zachycujících řádění vandalů. 
A to přesto, že vandalismus není v sou-
časné době ke škodě nás všech ničím 
výjimečný ani příjemný a nikoho kromě 
vandalů samotných vůbec nebaví. A na-
víc stojí město hodně peněz. 

V posledních týdnech neznámí pa-

chatelé značně poškodili skatepark ve 
Starém Rožmitále, jehož vybudování 
stálo město kolem dvou milionů korun. 
Jsou tu utrhané lavičky, poničené koše 
a další zařízení. Skatepark v některých 
dnech přes veškerou snahu pracovníků 
rožmitálských technických služeb při-
pomíná spíše smetiště. 

Cílem vandalů se stala také čekárna 
na rožmitálském autobusovém nádraží 
nebo dřevěná autobusová zastávka a 
kontejner na sběr oděvů v Nesvačilech. 

Neznámý pachatel či pachatelé poniči-
li i vybavení veřejných toalet v Rožmitále 
pod Třemšínem. Rozbili dveře, kliku, zá-

mek. Je to velmi smutný pohled.
A řádit se začalo i na železniční dráze 

na trati z Rožmitálu pod Třemšínem do 
Březnice, kde někdo zlikvidoval značení, 
jak dokládají snímky. Škody na poni-
čeném majetku jsou za posledních pár 
týdnů vysoké. 

V Rožmitále pod Třemšínem je mno-
ho všímavých občanů, kterým není 
stav města lhostejný. Prosíme, přispějte  
dobré věci, a pokud byste měli poznat-
ky vedoucí k dopadení pachatelů těchto 
trestných činů, kterými se na základě 
trestního oznámení zabývá policie, ne-
nechte si je pro sebe. Děkujeme.      (fž)

Skatepark ve Starém Rožmitále po 
řádění vandalů připomíná často spíše 
smetiště než sportoviště.

Stav čekárny na autobusovém nádra-
ží v Rožmitále pod Třemšínem.

Řádění neznámého sprejera neodola-
la zastávka v Nesvačilech ani nádoba 
na sběr oděvů, obuvi a textilu.

Poškozené zařízení veřejných toalet 
v Rožmitále pod Třemšínem. 

Vandalové se zaměřili také na želez-
niční trať z Rožmitálu do Březnice.
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Pro děti:
qqČeské státní svátky – 2. 2. odpo-
ledne - Nevíme, co slavíme! Výprava 
do historie s cílem objasnit důvody pro 
zařazení státních svátků do našeho 
kalendáře může být i dobrodružná! Se-
tkáte se na ní nejen s Janem Husem, 
sv. Václavem či s Václavem Havlem, ale 
třeba i s vánočními skřítky. A nakonec 
minikvízy pro bystré hlavy jako bonus!
qqZábavné tvoření – 9. 2. odpoledne 
- Jaro, léto, podzim, zima – tvoření je 
přece prima! Pojďte se bavit výrobou 
zajímavých dekorací a dalších pěkných 
věciček, které potěší malé tvořitele. 
qqHádanky pro legraci – 21. 2. odpo-
ledne - Připravili jsme pro vás několik 
hádanek, od těch známějších a jedno-
dušších až po ty zapeklitější. Společně 
je zkusíme rozluštit. Zábavné odpoled-
ne pro děti.
qqMozečku, otřes se - Literární, vě-
domostní, pohádkové a další tradiční 
soutěže jsou jako vždy po celý měsíc 
připraveny v oddělení pro děti. Přijďte 

si zasoutěžit, případně i něco vyhrát. 
Soutěže končí 28. 2. 

Výstavy:
qqCelý únor bude probíhat výstava 
knih „Doporučujeme, přečtěte si“ a 
„Únorová výročí“. Návštěvníci knihovny 
si budou moci prohlédnout a vypůjčit 
si zajímavé knihy osobností, které mají 
v únoru výročí nebo knihy, které byly 
oceněny.

Akce pro školy:
qqPirátské dobrodružství - MŠ
qqKouzelné město Rožmitál – pro 
družinu základní školy
qqCesta za Večerníčkem – pro druži-
nu základní školy
qqBalady – pro Speciální základní ško-
lu Rožmitál pod Třemšínem

VU3V:
qqArchitekti italského baroka – 3. a 
17. 2. 
qqHudební nástroje – 10. a 24. 2. 

Únorové akce pro veřejnost

Informace o provozní době 
a kontakty získáte na 
www.tremsinsko.cz

Ve čtvrtek 17. února od 17:30 přijměte 
pozvání do rožmitálské knihovny, kde 
pro vás bude připravena další cestopis-
ná beseda. Na programu cestovatelů je 
tentokrát Granada a Alhambra. Měs-
to Granada je středisko stejnojmenné 

Na programu cestovatelů je tentokrát Granada a Alhambra

Knižní novinky
v dětském oddělení

Craig Glendal: 
Guinness world records 2022

Petr Stančík: 
H2O a záhada Zlaté slzy 

v dospělém oddělení

Jindřich Jirásek: 
Tenkrát v Rosenthalu: život a živoření 

v protektorátu
Paula Brackston:  

Krámek se starožitnostmi 

provincie ve španělské Andalusii a his-
torické hlavní město středověkého Gra-
nadského království. Po procházce měs-
tem navštívíme katedrálu s mauzoleem 
katolických králů a projdeme nádherné 
paláce a zahrady Alhambry a Generalife 

- památek zapsaných v seznamu světo-
vého dědictví UNESCO. V současných 
zimních měsících bude španělské po-
vídání se spoustou fotografií určitě pří-
jemné. Vstupné je tradičně dobrovolné, 
těšíme se na vaši návštěvu.

Neorganizovaný a přesto už devátým rokem úspěšný vejšlap 
Starorožmitáláků a přátel Starého Rožmitálu se jde v sobotu 
5. února. Sraz je jako obvykle ve 14 hodin na mostě v Luhu 
a trasa, ani ne tříkilometrová, vede, také jako obvykle, alejí k 
lípě, po staré Voltušské a pak dolů k Ruslandu. Jediná změna 
oproti osmi předešlým ročníkům čeká vejšlapáře na konci po-
chodu. Nekončí se totiž v hospůdce, protože je zavřená.

Pochodem si člověk nejen provětrá plíce, ale hlavně si po-
hovoří se sousedy, k čemuž v době covidové nemá zrovna moc 
příležitostí. Tradici vejšlapu na Hromnice zavedla v roce 2014 
Lucie Veselá, když šenkovala v hospůdce U splavu. Tenkrát 
po hodinové túře v ní na účastníky čekalo posezení s harmo-
nikou spojené s pojídáním katova šlehu, moravských koláčků 
a štrůdlu.                   Jindřich Jirásek, www.staryrozmital.cz

Účastníky devátého Hromnického vejšlapu čeká letos jedna změna 

Účastníci prvního vejšlapu v roce 2014.        Foto: archiv
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Centrum celoživotního vzdělávání s knihovnou manželů Tomanových ZUŠ Jakuba Jana Ryby

Jedeme „na plné obrátky“
Mám radost, že jste si 
oblíbili naše záznamy 
žákovských koncertů. 
Zatím jsme obohati-
li náš youtube kanál o 
koncert bicích nástrojů 
žáků Dalibora Ondrušky 
nebo o Vánoční koncert 
Dechového orchestru 
mladých (DOM) pod ve-
dením Vlastimila Krále. 
Adventní čas nám do 
třetice doplnil krásný 
Tříkrálový koncert žáků 
a učitelů, který se usku-
tečnil v kostele sv. Jana 
Nepomuckého. Zde se 
můžeme pochlubit nada-
nými žáky ve zpěvu nebo 
ve hře na varhany. Právě 
výuka na tento hudeb-
ní nástroj je v naší ško-
le unikátní, jelikož žáci 
mohou vyzkoušet nejen 
nástroj v kostele, ale i přímo ve škole, kde jim své zkušenosti 
předává Vladimíra Štěpánová. Pokud jste se nemohli přímo 
zúčastnit, pusťte si tedy záznam a jistě poznáte i další za-
stoupené hudební nástroje, nemluvě o působivém vystoupení 
flétnového souboru Zdeňka Tesky.

Na konci roku 2021 proběhla i vystoupení žáků tanečního 
oboru. V současné době vzděláváme přes 150 mladých taneč-
níků a tanečnic. První vystoupení bylo inspirováno filmovými 
melodiemi a choreografie připravily Markéta Junková a Mi-
chala Vonešová. Mohli jste tak vidět Červené karkulky, Jame-
se Bonda či tanečnice z muzikálu Chicago. Druhé  vystoupení 
s názvem Adventní kalendář bylo pojato mezioborově – ta-
nečnice Martiny Dobešové byly doplněny žáky literárně-dra-
matického oboru Ivany Procházkové a navíc žákyně využily i 
znalostí hry na různé hudební nástroje. Obě tato vystoupení 
nadchla všechny přítomné.

V době, kdy budete číst tento článek, už budou mít vybrané 
své hudební zaměření i nejmladší žáci z přípravných roční-
ků, kteří začínají hrát až v druhém pololetí. Těšit se tak do 
budoucna můžeme z nadaných klavíristů, flétnistů, trumpe-
tistů, kytaristů, hráčů na bicí nebo zpěváků. A přejme si, že 
jejich vzdělávání bude probíhat pouze osobně, na rozdíl od 
několika případů jejich starších spolužáků, kteří se z důvodů 
karantén spojují s učiteli online, aby nic nezameškali.

V neposlední řadě se naši učitelé starají o přípravu žáků 
na umělecké konzervatoře. V letošním roce máme něko-
lik takových želízek v ohni – po jednom v tanečním a lite-
rárním oboru, jednu akordeonistku a pět výtvarníků. 
Držíme palce a přejeme úspěch a štěstí při talentových zkouš- 
kách.                       MgA. et Mgr. Josef Pekárek, ředitel školy

Pěvecký sbor pod vedením Zuzany Špeciánové při Tříkrá-
lovém koncertě.              Snímky: archivu ZUŠ J. J. Ryby

Velkolepá výtvarná scéna z me-
zioborového vystoupení „Ad-
ventní kalendář“

Při závěrečné „klaněčce“ taneč-
nice ve společenském centru za-
zpívaly píseň Díky za ty svátky.

Duhovo – sluníčkový zpravodaj
Vánoce jsou za námi, ale mnohem více je toho před námi. 
Všichni jsme se těšili do školky, až si zase budeme spolu hrát, 
zpívat, malovat, tancovat, poznávat nové věci, učit se veselé 
básničky a písničky. První den ve školce v novém roce jsme 
si s dětmi povídali o jejich zážitcích z Vánoc. Co jim nadělil 
Ježíšek, co měly ke štědrovečerní večeři a co všechno prožily 
s rodiči a prarodiči. Radost dětí z právě prožitých Vánoc byla 
obrovská.

Začali jsme projektovým týdnem „Na tři krále o krok dále“. 
Celý týden jsme si vyprávěli o třech králích, malovali, vyráběli 
královské koruny, zpívali koledu „My tři králové“. Všechny 
děti se převlékly do tříkrálových kostýmů, na hlavu si nasa-
dily vlastnoručně vyrobené koruny a za zpěvu koledy My tři 
králové si popřály všechno nejlepší do nového roku. Také si 
zahrály příběh o narození Ježíška až po příchod tří králů. Děti 
se svých rolí zhostily na jedničku. 

Předškoláci ze tříd Soviček, Včeliček, Berušek a Broučků 
se zúčastnili pravidelného programu v rožmitálské knihovně 
na téma „Od jara do jara aneb barevný rok“. Děti se formou 
her dozvěděly řadu zajímavých informací o jednotlivých roč-
ních obdobích a jejich měsících. Užily si dramatizaci pohádky 
O dvanácti měsíčkách, tancovaly, skládaly puzzle, prohlížely 
knížky a samozřejmě nechybělo hledání pokladu. 

Přejeme si, aby napadlo víc sněhu a mohli jsme si užít zimní 
období se sáňkováním, koulováním, stavěním sněhuláků a 
samozřejmě dlouho očekávanou olympiádou. Chodíme do pří-
rody pozorovat zvířátka, jsme rádi, když najdeme nějakou sto-
pu. Sypeme ptáčkům do krmítka a vedeme děti k pozornému 
přístupu k přírodě.              Za kolektiv MŠ Martina Marešová

Mateřská škola Rožmitál p. Tř.

Kapříci hrají v mateřské škole Tříkrálový příběh.

Tři králové ze třídy broučků nesou dary. Foto: archiv MŠ
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Akce plánované na únor 
q 1. února – zahájení plaveckého výcviku (3. ročník)
q 4. února – pololetní prázdniny
q 14. února – Gotika na vlastní kůži (exkurze 7. ročníku)
q 21. – 27. února – jarní prázdniny
q 27. února – 4. března - lyžařský výcvik žáků 7. ročníku
q 17. února – Valentýnská diskotéka pro žáky 5. – 9. 
    ročníku (ve SC od 17.00 do 20.00)
q 18. února – karneval pro žáky I. stupně (v tělocvičně  
    od 13.00 do 15.00)

Základní škola Jakuba Jana Ryby Rožmitál pod Třemšínem

Další informace a foto z akcí školy  
na www.zsrozmital.cz pod odkazem Škola/Fotogalerie

Úprava ceny pronájmu tělocvičen
Z důvodu navýšení cen energií bude zvýšena cena pronájmu 
tělocvičen. Od 1. 1. 2022 bude škola účtovat za jednu hodinu 
pronájmu malé tělocvičny 300,- Kč a velké tělocvičny 400,- 
Kč. Děkujeme za pochopení.                                             (zš)

Zprávy ze žákovského parlamentu
V lednu uspořádal žákovský parlament Rybičky „Teplákový 
den“, který je součástí projektu Hrdé školy. Výherci byli žáci 
tříd 1. A, 3. B a 6. A a v tomto pořadí jsou zachyceni i na sním-
cích pod článkem. V únoru se žáci mohou těšit na další super 
akce. Dne 2. února proběhne „Den za celebritu“, 14. února 
zažijeme ve škole barevný den „Den v růžové a červené barvě“. 
V období od 1. do 9. února se budou posílat Valentýnská přá-
níčka a také se uskuteční 1. kolo již tradiční soutěže „Škola má 
talent“. Každý rok se žáci těší na „Valentýnskou diskotéku“. 
Pokud to epidemiologická situace dovolí, přijďte si zatančit 17. 
února od 17 hodin do společenského centra. Následující den, 
18. února, se zas budou moct na „Karnevale“ vydovádět žáci 
prvního stupně.                                                               (žp)

Děti z 1. B mají předsevzetí, 
každý měsíc vyzkouší něco nového

Třída 1. B si s novým rokem 
dala předsevzetí, že každý 
měsíc společně vyzkouší 
něco nového. V lednu na 
děti čekala meditace, jóga a 
výroba ptačího krmítka. V 
projektu s názvem „Školní 
den podle nás“, si děti vy-
zkoušely, podle jejich přá-
ní, hravou angličtinu, hry 
a cvičení s balónkem, práci 
v centrech a také několik 
zajímavých pokusů. „Už 
se těšíme na další ´výzvu´ 
v tomto měsíci,“ říká paní 
učitelka Renata Lukášová.
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Netradiční promítání o českých 
velkochovech v rožmitálském kině
Zajímali jste se někdy, jak to vy-
padá v českých velkochovech? 
V sobotu 5. února v 19:30 vás 
zveme do rožmitálského kina na 
promítání dokumentu Svědec-
tví. Na promítání budete moci 
ochutnat vegetariánské a vegan-
ské dobroty. Reakce na film jsou 
bouřlivé. „Já osobně asi nemám 
slov, kterými bych popsal, co po 
zhlédnutí Svědectví cítím,” řekl 
Ben Cristovao, český zpěvák. 
„Za mě se jedná o reprezentativ-
ní ukázku českých chovů. Když 
jsem sem šla, čekala jsem, že to bude celé o týrání zvířat. 
Jsem sama překvapená z toho, jak je to zpracované. Bylo tam 
vidět vlastně úplně všechno a skutečně tak, jak to funguje,” 
sdělila zaměstnankyně krajské veterinární správy. Jak to 
tedy je? Přijďte a udělejte si společně s námi svůj názor na 
základě reálných záběrů z desítek chovů po ČR. Těší se na 
vás skupina mladých „kolem skautů a rosenthalu“. Vstupné 
na akci je dobrovolné. 

„Ač budete moci při speciálním promítání ochutnat vegeta-
riánské a veganské dobroty, tak účelem promítání není divá-
ky přesvědčit o vegetariánství jako o jediné možné alternativě 
stravování. Chtěli bychom především poukázat na každodenní 
realitu zacházení se zvířaty a společně s vámi si položit otáz-
ku, zda v konfrontaci s takovými obrazy je možné dál ignoro-
vat situaci, která trvá několik desetiletí. Už starý Aristotelés 
přiznával ve své nauce o přírodě zvířatům jejich vnímavost. 
Člověka pak charakterizoval jako bytost rozumovou, která 
stojí nad zvířetem, ale skutečně se naše nadřazenost může 
projevovat takovým způsobem?“ uvedl spoluorganizátor pro-
mítání David Štěch. „V době, kdy se každá utlačovaná men-
šina hlásí o svá práva a poukazuje tak na morální imperati-
vy, které jsou v dnešní společnosti běžně uznávané, je nutné 
například i podle Petera Singera uvědomit si, že i zvířata jsou 
jistým způsobem ´naši bližní´ a nejsou to jen ´věci´, které nám 
mohou sloužit k našemu užitku. Dokument Svědectví vám 
tedy může poskytnout příležitost čelit ´pravdě´ a rozhodnout 
se, zda chcete být i nadále plnou součástí hospodářského ko-
losu, kvůli kterému je ročně zabito 130 miliónů zvířat jen v 
naší zemi,“ doplnil.                  Vítězslav Doležal, David Štěch

Pozvánka na nohejbalový turnaj 
trojic neregistrovaných hráčů

V sobotu 19. února se 
uskuteční 2. ročník no-
hejbalového turnaje tro-
jic neregistrovaných hrá-
čů. Turnaj se bude konat 
na venkovních hřištích 
na koupališti. Vznikl v 
loňském roce, kdy byla 
všechna vnitřní sporto-
viště uzavřena. Prvního 
ročníku se zúčastnilo 13 
týmů a vítězem se stal 
tým s názvem Bábovky ve složení Nohýnek, Čejka, Trefný, 
Buchta. Přihlášky na turnaj se přijímají do 14. února na tele-
fonním čísle 606 466 712.                           Lubomír Melichar

Rybářský kroužek se loučil 
s rokem tradičně na bowlingu

Rožmitálský rybářský kroužek se rozloučil s rokem 2021 už 
tradičně při vánočním večírku na bowlingu Amerika v Rožmi-
tále. Přestože jsme museli kvůli opatřením proti šíření koro-
naviru omezit na akci rodiče a hosty, bylo setkání velmi milé, 
uvolněné a všichni jsme si ho užili. Děti si zahrály bowling 
při hromadě dobrého občerstvení a nechyběly ani dětmi zbož-
ňované pizzy. Pro děti bylo díky podpoře naší místní rybář-
ské organizace Rožmitál p. Tř. a Středočeskému rybářskému 
územnímu svazu - odboru mládeže vše zdarma, a tak si mohly 
večírek užívat naplno. Na konci přišlo rozdávání dárků všem 
dětem za podpory našeho města Rožmitál p. Tř. Bez podpory 
našich partnerů by samozřejmě nemohl kroužek takhle skvě-
le fungovat, a proto děkujeme za celoroční podporu našeho 
rybářského kroužku: MO Rožmitál pod Třemšínem, Městu 
Rožmitál pod Třemšínem a Středočeskému územnímu svazu. 
Dále děkujeme rodičům za jejich skvělé děti, za podporu a 
pomoc. Děkujeme všem našim přátelům, podporovatelům a 
sponzorům.                    Jaroslava Nassová, vedoucí kroužku

Nádherný starorožmitálský betlém
Po roční covidové odmlce opět oživl 18. prosince v nejzápadněj-
ším cípu Starého Rožmitálu betlém - dílo ruslandského Jiřího 
Šmída a starorožmitálských obyvatel. Za zvuků Rybovy České 
mše vánoční Hej, mistře sledovalo výjev narození Ježíška na 
sto lidí. Hvězda, která v 17 hodin vyšla nad Ruslandem, byla 
poselstvím naděje a očekávání. Děti, pro něž byla inscenace 
hlavně určena, na ni hleděly v očekávání dárků pod vánočním 
stromkem a dospělí s nadějí, že už snad někdy skončí mizérie, 
která již dva roky devastuje naše životy. Díky všem - těm, co 
stáli v záři reflektorů i těm, co představení zajišťovali nepo-
znáni ve tmě - za nádherný zážitek.               Jindřich Jirásek
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Místní akční skupina Podbrdsko

Podpora moderní výuky 
ve školách na Příbramsku 

Projekt Místní akční plán vzdělávání na 
území Příbramska, na kterém pracuje tým 
složený ze zástupců města Příbram, Místní 
akční skupiny Brdy a Místní akční skupiny 
Podbrdsko, pokračuje ve snaze přinést do 
území zajímavé vzdělávací aktivity. Na kon-
ci roku 2021, resp. v listopadu a prosinci, 
se podařilo podpořit a uspořádat několik 

vzdělávání v několika školách z Příbramska za pomoci břez-
nické Technické akademie dětí a mládeže, z. s. (TECHAK).

Školení zajišťovali zkušení lektoři 
Technické akademie dětí a mláde-
že, z. s. z Březnice a bylo zaměřeno 
na ovládnutí používání tabletů ve 
výuce, robotické pomůcky Bee-bot 
pro školky, robotické pomůcky 
OZOBOT a robotické stavebnice 
Lego WeDo 2.0. Jednalo se o ško-
lení pedagogů formou teoretické 
přednášky a následně praktické 
výuky se žáky. Účastníci si mohli 
vyzkoušet nabyté vědomosti přímo 
na zakoupených pomůckách, kte-
ré byly do škol většinou zakoupeny 
za přispění projektu Místní akční 
plán vzdělávání.

Jednotlivá školení probíhala na-
příklad v těchto příbramských školách - MŠ 28. října, MŠ 
Bratří Čapků, ZŠ pod Svatou Horou nebo v ZŠ Jiráskovy 
sady. Dále školení probíhala ve školách v Rožmitále, Bohutí-
ně, Hvožďanech či v Jincích. 

Děkujeme školitelům z TECHAKu, že se ujali těchto hez-
kých a zajímavých vzdělávání. Všechny podrobnosti o projek-
tu jsou průběžně uveřejňovány na webu www.mappribram.
cz anebo na Facebooku Místní akční plán vzdělávání na Pří- 
bramsku.                               Tým projektu MAP ORP Příbram

Rodinné centrum Třemšínek

Rodinné centrum od února 
opět otevírá pro veřejnost

Rodinné centrum Třemšínek bude opět pro veřejnost otevřeno 
od 2. února 2022. Oproti loňskému roku bude otevřeno vždy 
ve dnech pondělí, středa a pátek od 9:00 do 11:30.

Program RC:
Pondělí - Hrajeme si s písničkou - pohybové hry, zpívání s 
rytmickými hudebními nástroji pro děti od jednoho roku.
Středa - Tvoření pro šikovné ručičky - zábavně motivovaná 
výtvarná činnost pro všechny šikovné děti.
Pátek - Herna bez pravidelného programu - pro všechny děti, 
které si chtějí přijít pohrát a jejich doprovod, který si chce 
popovídat a v klidu si vypít třeba čaj nebo kávu.

Vstupné do RC činí 40 Kč pro veřejnost a 20 Kč pro členy 
spolku (platí pouze dospělá osoba bez ohledu na počet dětí, 
které má s sebou).

RC Třemšínek naleznete v budově Speciální ZŠ (první budova 
za školní tělocvičnou). Těšíme se na vás.              Kolektiv RC

Speciální základní škola

Na druhé barevné straně tohoto vydání jste si mohli pro-
hlédnout a přečíst, jak probíhalo uplynulé období v rožmi-
tálské speciální základní škole. Kromě toho, že žáci pekli 
před Vánocemi cukroví a v lednu pak nezapomněli ani na 
svátek Tří králů, také tvořili krásné výrobky a výtvarná 
dílka.                                                   Foto: archiv školy

Žáci tvořili krásné výrobky
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Vlastníte byt nebo dům a topíte starým
neekologickým kotlem na dřevo nebo 
uhlí? Víte, že to bude od 1. září 2022 
zakázáno? Nyní, i když nemáte dostatek 
financí, máte poslední šanci na jeho vý-
měnu za ekologický zdroj.

Máte starý kotel? Řekněte si o kotlíkovou 
dotaci a získejte zpět až 95 procent výdajů

1. 9. 2022
Program na výměnu neekologických 
kotlů, tzv. kotlíkové dotace, vstupuje 
do nové fáze. Od 1. září 2022 bude 
podle zákona o ochraně ovzduší z 
roku 2012 povoleno používat kotle 
pouze 3. a vyšší třídy podle ČSN EN 
303-5. Provoz zastaralých kotlů bude 
zakázán a bude nutné je vyměnit za 
nové ekologické zdroje vytápění.

95 procent
Dotaci můžete využít na výměnu 
kotle na dřevo nebo uhlí nižší než 
3. třídy za kotel na biomasu, tepel-
né čerpadlo a plynový kondenzační 
kotel. Díky kotlíkovým dotacím zís-
káte zpět až 95 % způsobilých výda-
jů. Do nich lze zahrnout například 
i stavební práce, dodávky a služby 
související s realizací, rekonstrukci 
otopné soustavy, akumulační nádo-
by a kombinované bojlery, zkoušky 
a testy na uvedení zdroje k užívání a 
projektovou dokumentaci. Za způso-
bilé jsou považovány instalace reali-
zované od 1. 1. 2021.

50 000 Kč
S ohledem na kapacity topenářů a 
dodavatelů může být obtížné stih-
nout výměnu kotle včas. Obce s roz-
šířenou působností, které provádí 
kontroly, však budou moci zohlednit 
snahu vlastníků nemovitostí kotel 
vyměnit. V praxi to znamená, že po-
kud si alespoň požádáte o dotaci na 
výměnu kotle do 1. září 2022, může-
te se vyhnout pokutě až 50 000 Kč.

75 000 Kč
Tolik můžete získat navíc jako bo-
nus, pokud zkombinujete kotlíkovou 
dotaci s dotací na zateplení domu z 
programu Nová zelená úsporám.

Kontaktujte svůj obecní 
nebo krajský úřad

• Příjem žádostí bude probíhat od za-
čátku roku 2022 přes krajské úřady, 
které poskytnou i poradenství.
• Budete mít k dispozici seznam vý-
robků a technologií, ze kterého mů-
žete vybírat nový zdroj tepla na vytá-
pění. Seznam není povinný.
• Dotaci na nový kotel můžete zcela 
nově získat, i pokud trvale žijete v re-
kreačním objektu.

Co je třeba 
k podání žádosti?

• Formulář žádosti o podporu
• Doklad o kontrole technického sta-
vu a provozu původního zdroje tepla 
– prokážete tak, že starý kotel splňu-
je podmínky kotlíkové dotace
• Doklad, že jste vlastníkem nemo-
vitosti, kde je nebo bude instalován 
nový zdroj vytápění
• Doklad o splnění podmínky na výši 
průměrného čistého příjmu na člena 
domácnosti
• Foto starého kotle napojeného na 
otopnou soustavu a komínové těleso

Chcete vědět víc?
www.kotlikydotace.cz

14 242 Kč
Kotlíkovou dotaci pro domácnosti s 
nižším příjmem mohou využít ti, je-
jichž výše průměrného ročního čis-
tého příjmu na člena domácnosti v 
roce 2020 nepřesáhla 170 900 Kč, tj. 
14 242 Kč na osobu a měsíc. Příjmy 
členů domácnosti jsou průměrovány 
a u nezletilých dětí a u studentů do 
26 let se příjem počítá jako nulový. 
Osoby se starobním nebo invalidním 
důchodem 3. stupně mají na dotaci 
nárok automaticky.

Potřebujete poradit? Obraťte se na svůj obecní nebo krajský úřad nebo na infolinku Státního fondu životního prostředí ČR 
e-mailem na dotazy@sfzp.cz nebo volejte zelenou linku 800 260 500, která je v provozu v pracovních dnech od  7.30–16.00.

Je to lehčí, než si myslíte! Nový kotel i z Nové 
zelené úsporám. Řekněte si o dotaci až 50 procent

Příjem žádostí
• Žádosti se přijímají přes webové 
stránky www.novazelenausporam.
cz. Elektronicky probíhá i následná 
komunikace se SFŽP ČR.

Až 50 % nákladů
Dotaci z programu Nová zelená úspo-
rám můžete využít na výměnu kotle 
na pevná paliva nesplňujícího 3., 4. a 
5. emisní třídu, na výměnu lokálních 
topidel nebo elektrického vytápění za 
systém s tepelným čerpadlem s elek-
trickým pohonem. Můžete ušetřit až 
polovinu pořizovacích nákladů.

Kdo může žádat
Na rozdíl od kotlíkových dotací mo-
hou o dotaci žádat nejen majitelé 
rodinných domů či trvale obývaných 
rekreačních objektů, ale také ma-
jitelé bytových domů či bytů. Výše 
příjmu nehraje žádnou roli a žádat 
může prakticky kdokoli.

Chcete vědět víc?
www.novazelenausporam.cz

Co je třeba doložit?
• Formulář žádosti o podporu
• Doklad o kontrole technického sta-
vu a provozu původního zdroje tepla 
– prokážete tak, že starý kotel splňu-
je podmínky programu
• Doklady prokazující vlastnický 
vztah k nemovitosti, kde je nový 
zdroj tepla realizován
• Foto starého kotle napojeného na 
otopnou soustavu a komínové tělesoBonusy

Výhodou je, že v rámci jedné žádos-
ti můžete požádat i o další podporu 
například na zateplení domu, využi-
tí dešťové vody či pořízení solárních 
systémů. 
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Rok 2021 byl jako celek teplotně i sráž-
kově slabě nadnormální. Jeho zvlášt-
ností byl velmi teplý a zároveň vlhký 
červen. Na rozdíl od roku 2020 jsme byli 
v únoru po delší době svědky i velmi 
silných mrazů, kdy teplota naměřená 
dne 12. 2. dosáhla hodnoty až -21,1°C, 
což je zároveň nejnižší teplota nejen 
proběhlé zimy 2020/2021, ale i celého 
popisovaného roku! Naopak nejvyšší 
teplotu jsme zaznamenali již 19. 6., a to 
32,6°C. Srážková bilance se především 
zásluhou ledna bohatého na sníh a pak 
vydatných srážek v období od května 
do srpna velmi zlepšila a stabilizovala. 
Byly vytvořeny velmi dobré podmínky k 
hojnému růstu hub v okolních lesích již 
od června s vrcholem od druhé poloviny 
července do začátku září. Nejvíce rostly 
opět v oblasti třemšínských Brd. Zvlášt-
ností byly velmi suché podzimní měsíce, 
září a říjen.
• Leden – byl sice teplejší než obvykle, 
přesto od 7. 1. ležel sníh až do konce 
měsíce (o výšce až 21 cm). Teploty se po-
hybovaly v rozmezí od -9,1°C dne 27. 1. 
až k jarním 10,9°C dne 22. 1. V sedmi 
dnech se vyskytovala mlha.
• Únor – byl na srážky mnohem chud-
ší a sníh se udržel až do 17. 2. Jak již 
bylo řečeno, teplotně vyvrcholila zima 
2020/2021 dne 12. 2. teplotou -21,1°C. 
Naopak 25. 2. jsme zaznamenali mimo-
řádně vysokou teplotu již s plně jarním 
nádechem, a to 19,4°C! V osmi dnech se 
objevila mlha.  
• Březen – si ještě často držel zimní 
charakter, srážky byly převážně sně-
hové, ale sněhová pokrývka se udržela 
jen v sedmi dnech. Koncem měsíce již 
„jaro klepalo na dveře“, když se dne 30. 
3. rtuť teploměru zastavila na 21,4°C a 
31. 3. dokonce až na 23,3°C!
• Duben – byl chladnější a zároveň su-
chý. Ve třech dnech ještě ležel sníh a 
nejvyšších teplot v březnu nebylo dosa-
ženo. Mrazíky se vyskytovaly v 16 dnech 
a při zemi mrzlo dokonce ve 22 dnech. 
Vývoj v přírodě se zpomalil.
• Květen – byl také chladnější, navíc ale 
přinesl dostatek tolik potřebných srá-
žek. Například 1. 5. spadlo 22,5 mm a 
12. 5. dokonce 37,3 mm vody. Mrazíky 
ve 2 m nad zemí jsme zaznamenali 4. 
a 8. 5. Přízemní mrazíky se houževnatě 
držely v devíti dnech a mrzlo i 31. 5.
• Červen – byl, jak již bylo zmíněno, vel-
mi teplý a vlhký. Zatímco do 20. 6. ne-
pršelo vůbec, nebo jen málo (5,6 mm), 
spadlo v poslední dekádě 122,8 mm, což 
je téměř 96 % všech srážek v měsíci, z 
toho dne 23. 6. napršelo 42,6 mm. Zažili 
jsme pět tropických dní, z nichž 19. 6. 
padla nejvyšší teplota v měsíci, v létě i v 
celém roce 2021, již zmíněných 32,6°C. 
Naopak 1. 6. ještě naposled slabě mrzlo 
při zemi.
• Červenec – byl také teplý a vlhký, 

Přehled počasí v Rožmitále pod Třemšínem v roce 2021

avšak tropických hodnot teplot dosaže-
no nebylo (max. dne 6. 7. 29,1°C). Sráž-
ky byly rozděleny rovnoměrně, 17. 7. 
spadlo 31,0 mm vody. Převažovaly teplé 
noci, houby začaly rychle růst.
• Srpen – přinesl také dostatek srážek, 
byl však nejchladnějším letním měsí-
cem. Přesto ještě 15. 8. teplota vystou-
pila na 30,0°C. Počasí bylo příjemné bez 
velkých veder a v okolních lesích vrcho-
lil růst hub. Dostatek vody v lesích se 
projevoval místy vystálou vodou v pro-
hlubních a bublajícími potůčky.
• Září – si ještě ve své 1. polovině udrže-
lo letní charakter počasí. Dne 9. 9. jsme 
naměřili teplotu 26,4°C. Srážek bylo 
opravdu velmi málo, což způsobilo ve 
2. polovině měsíce zastavení růstu hub. 
Mrazíky se žádné nevyskytly.
• Říjen – byl také suchý, teplotně nor-
mální. Dne 21. 10. jsme zažili nápor 
bouřlivého větru s nárazy vichřice. 
Hned 1. 10. jsme zaznamenali mráz i ve 
výšce 2 m a celkově jsme napočítali 13 
mrazových dní, přičemž při zemi mrzlo 
dokonce v 19 dnech. Delší dobu trvající 
sucho bylo již citelné.
• Listopad – přinesl konečně více srážek 
a na první sněžení jsme tentokrát čekali 
až do 26. 11.! V posledních dvou dnech 
pak sníh i ležel. Vodní bilance se začala 
zlepšovat.  
• Prosinec – byl teplotně nadnormální 
a srážkově normální. Sněhovou pokrýv-
ku jsme zaznamenali už v 15 dnech a 
po delší době jsme ji měli i přímo o Vá-
nocích. Dne 26. 12. jsme zjistili mráz 
-8,9°C (při zemi -12,3°C!). V závěru mě-
síce se silně oteplilo až na výjimečné 
hodnoty teplot ve dnech 30. a 31. 12. 
(1,6°C a 11,5°C)! Srážková bilance se i 
nadále příznivě vyvíjela.

Slunce svítilo za rok 2021 celkem 
1715,8 hodin. Nejdéle v červnu (251,2 
hodin) a nejméně v prosinci (31,6 ho-
din). Jasných dní, s oblačností méně 
než 20 %, bylo 50, (nejvíce v září, 10, 
nejméně v listopadu a v prosinci, žád-
ný). Zamračených dní, s oblačností nad 
80 % jsme naopak zaznamenali 174 
(nejvíce v listopadu a v prosinci, 22). V 
83 dnech Slunce nesvítilo vůbec (nejví-
ce v listopadu, 19). Mlha nás trápila v 
29 dnech (nejvíce v únoru, 8). Bouřku 
jsme pozorovali jen v 15 dnech. Silné 
větry vály v 17 dnech, z toho bouřlivé 
pak v osmi dnech. Padající srážky všeho 
druhu se vyskytly ve 195 dnech, z toho 
sněžilo v 63 dnech a sněhová pokrývka 
ležela 66 dnů. S denním úhrnem srážek 
1,0 mm a více bylo 113 dnů a s den-
ním úhrnem srážek 10,0 mm a více jen 

19. Průměrná relativní vlhkost vzdu-
chu vyšla v hodnotě 82 % (nejvyšší byla 
v listopadu, 93 % a nejnižší naopak v 
dubnu a v červnu, 69 %), zatímco v mě-
řicím termínu 14 hodin byla nižší, a to 
65 % (nejmenší průměr ve 14 hodin měl 
duben s hodnotou 47 %). Nejnižší vlh-
kost vůbec jsme naměřili 30. a 31. 3., a 
to pouhých 25 %. Průměrná oblačnost 
vyšla 63 % (nejvíce v listopadu, 86 %, 
nejméně v červnu, 45 %). Průměrný tlak 
vzduchu v nadmořské výšce 533,54 m 
vyšel 715,3 torr, což je 953,7 hPa. Pře-
počtením na hladinu moře vyjde hod-
nota 762,73 torr, tj. 1016,89 hPa. Podíl 
tlaku vodních par činil z celkového tlaku 
vzduchu 7,05 torr, což je 9,40 hPa.

Mrazových dní ve dvou metrech nad 
zemí (v budce) bylo 139 a při zemi 166. 
Silný mráz (alespoň -10 ºC) jsme zazna-
menali v šesti dnech. Celodenní mrazy, 
tzv. ledové dny byly zjištěny v 25 dnech. 
Vegetačních dní (s teplotou alespoň 10 
ºC) bylo 222, teplých dní (alespoň 20 ºC) 
107, letních dní (25 ºC a více) 33 a zažili 
jsme i šest tropických dnů (30 ºC a více), 
hranice 35°C nebylo dosaženo. Teplých 
nocí (teplota neklesla pod 10ºC) bylo 
83 (nejvíce v červenci, 29), letních nocí 
(teplota nepoklesla pod 15 ºC) bylo 13 
(v červnu 7). Průměrná rychlost větru 
byla zjištěna 2,28 m/s, tj. 8,21 km/h, 
ve 14 hodin pak 3,02 m/s, tj. 10,87 
km/h. Nejsilnější náraz větru o rych-
losti 24,7 m/s (88,82 km/h) byl zjištěn 
dne 21. 10. ve 12 h 07 min. SEČ. Rosa 
byla zaznamenána v 87 dnech, nejvíce v 
září, 22 dnů. Jíní bylo pozorováno v 62 
dnech a jinovatku jsme zaznamenali ve 
čtyřech dnech. Duhu jsme v tomto roce 
nezpozorovali, náledí či zmrazky nás su-
žovaly nastěstí jen ve čtyřech dnech a 
ledovka také ve čtyřech dnech.

Konečně je tu závěr naší povětrnostní 
exkurze do uplynulého roku 2021. Zaži-
li jsme rok teplotně i srážkově příznivý, 
zato jsme prožili a stále prožíváme další 
rok covidové pandemie, což je pro nás 
všechny fenomén, se kterým se postup-
ně sžíváme a zvykáme si na něj. Jak to 
ale bude s nastávajícím rokem z hledis-
ka počasí, nikdo z lidí opravdu nedove-
de seriózně ani odhadnout. Dlouhodobé 
předpovědi jsou totiž zatím, a dlouho 
ještě budou, značně nespolehlivé. Jis-
té je si jen „chvilku“ počkat na začá-
tek roku 2023, kdy vše, dá-li Pán Bůh, 
spolehlivě, přesně a důkladně na tom-
to místě z hlediska povětrnosti zhod-
notíme. Očekávejme, jaké nás počasí i 
se svými výkyvy a zvláštnostmi potká. 
Měli bychom se těšit proto na dny příští. 
Raději nechme Covid Covidem a nedo-
pusťme, aby ovládal naši mysl. Kéž se 
za rok opět všichni v naší krásné vlasti, 
v našem milém městě v pořádku shledá- 
me.                     Hubert Hoyer, správce 
    meteorologické stanice Rožmitál p. Tř.

Kompletní verzi přehledu počasí 
včetně tabulek najdete na webu 
města Rožmitál pod Třemšínem

www.rozmitalptr.cz.

ˇ
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    Hvožďany

Různé zprávy z Hvožďanska
• Platby a termíny svozů za odpady v roce 2022 - Místní 
poplatek za svoz odpadu je stanoven částce 660 Kč/trvale 
žijící osoba nebo ve stejné výši u objektů, kde nikdo není 
hlášen k trvalému pobytu. Poplatek je splatný nejpozdě-
ji k 31. 5. 2022. Platby je možné provést v hotovosti na 
pokladně OÚ (budova Klubového centra) nebo bankovním 
převodem na základě přiděleného variabilního symbolu z 
obecního úřadu.  Den vývozu odpadu je změněn na pátek. 
Frekvence svozů popelnic je stanovena po celý rok 1x za 
14 dní, vždy v lichý kalendářní týden počínaje pátkem 7. 
1. 2022.
• Obecní knihovna ve Hvožďanech je uzavřena z důvodu 
rekonstrukce Obecního úřadu do června 2022.
• Obecní kompostárna je do 28. 2. 2022 mimo provoz. 
Větší množství větví lze po dohodě zeštěpkovat pro zájemce 
na místě kácení.  
• Evidence psů - Žádáme majitele psů, aby ve vlastním 
zájmu zaktualizovali informace o svých psech. Pokud pes 
pošel nebo byl utracen, je nutné psa odhlásit z evidence 
na OÚ a odevzdat evidenční známku. V opačném případě 
povinnost místního poplatku za psa dle obecně závazné 
vyhlášky trvá a tento poplatek je splatný do 28. 2. 2022 na 
pokladně OÚ Hvožďany. 
• Úprava dřevin a zeleně - Vyzýváme tímto majitele ne-
movitostí na správním území obce Hvožďany, kteří mají na 
svých pozemcích vysazeny stromy a keře v těsné blízkosti 
plotů, aby odstranili přerůstající větve. Jedná se o soukro-
mé pozemky sousedící s místními silnicemi a chodníky, 
kde stromy a keře prorůstají přes plot, brání ve výhledu a 
zužují tak profil komunikací. 
• Zimní údržba - Žádáme majitele a řidiče vozidel parku-
jících na komunikacích, veřejných plochách a chodnících, 
aby svými  zaparkovanými automobily nebránili v případě 
sněhových srážek průjezdu komunální techniky na prohr-
nování sněhu. 

Úřad sídlí v Klubovém centru

Obecní úřad Hvožďany je po dobu rekonstrukce v Klubo-
vém centru. Před provizorní sídlo úřadu byla přesunuta 
také úřední deska.                                Foto: archiv obce

Jubilanti v únoru
 

50 let Jiřina Rajnišová  Hvožďany
65 let Lenka Netušilová           Hvožďany 
65 let Miloslav Tůma                 Hvožďany
65 let Jiří Matějka                    Roželov
65 let Milan Šmatlák               Planiny 
65 let Dagmar Suchá               Vacíkov
75 let František Kolář              Hvožďany 

Srdečně blahopřejeme!

Na návsi ve Vacíkově ožil betlém, 
po představení vystoupila Rolnička

Na návsi ve Vacíkově opět po dlouhé době ožil betlém v po-
dání vacíkovských občanů. Známý vánoční příběh si přišlo 
vyslechnout velké množství lidí ze širokého okolí. Po předsta-
vení následovalo vystoupení pěveckého sboru Rolnička pod 
vedením Mgr. Petry Citterbartové a Mgr. Leony Burdové. Vel-
ké poděkování patří všem, kteří se podíleli na přípravě živé-
ho betlému: vacíkovským občanům, zaměstnancům podniku 
Lesy ČR, Polesí Vacíkov pod vedením Ing. Tomáše Čabrádka.

Aktuální zprávy z obce Hvožďany naleznete také 
na oficiálních webových stránkách obce 

www.hvozdany.cz. 

Z webových stránek si můžete také do svého chytrého 
telefonu stáhnout aplikaci V obraze, která vás upozorní 

na všechny novinky a aktuality z webu.
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09/2021/01 Zastupitelstvo obce schvaluje návrhovou komi-
si ve složení: Jiří Tůma, Petra Kmůchová, Veronika Krejčová 
ověřovatele zápisu: Mgr. Ivana Juračková a Martin Fous, za-
pisovatelku: pí. Martina Štiková.
09/2021/02 Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet obce na 
rok 2022, Plán nákladů a výnosů hospodářské činnosti na 
rok 2022 a Střednědobý výhled na rok 2023 - 2024, které 
jsou součástí tohoto Usnesení.
09/2021/03 Zastupitelstvo obce zmocňuje starostku obce 
k provedení závěrečného rozpočtového opatření za rok 2021  
pro  účetní operace a příp. účetní opravy, které vzniknou v 
období od 1. 12. do 31. 12. 2021, s následnou kontrolou fi-
nančního výboru do 15. 2. 2022.
09/2021/04 Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opat-
ření č. 11/2021, které je přílohou tohoto usnesení. 
09/2021/05 Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o 
dotaci na projekt „Zíbův mlýn ve Hvožďanech – oprava střech 
– II. etapa“ z Ministerstva kultury z Havarijního programu na 
obnovu nemovité kulturní památky na rok 2022 a závazek fi-
nanční spoluúčasti na projekt ve výši min. 20 % uznatelných 
nákladů projektu. 
09/2021/06 Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o 
dotaci na projekt „Zíbův mlýn ve Hvožďanech – oprava střech 
– II. etapa“ z Programu Ministerstva kultury – Podpora obnovy 
kulturních památek prostřednictvím ORP a závazek finanční 
spoluúčasti dle podmínek dotace. 
09/2021/07 Zastupitelstvo obce schvaluje „Program pro 
poskytování dotací obcí Hvožďany v oblastech tělovýchovy a 
sportu, kultury, požární ochrany a ostatní zájmové činnosti v 
roce 2022“. Program je přílohou tohoto Usnesení.
09/2021/08 Zastupitelstvo obce ukládá starostce obce vy-
hlásit nejpozději dne 31. 1. 2022 „Program pro poskytování 
dotací obcí Hvožďany v oblastech tělovýchovy a sportu, kul-
tury, požární ochrany a ostatní zájmové činnosti v roce 2022“ 

Přijatá usnesení z jednání
zastupitelstva obce Hvožďany 

ze dne 22. 12. 2021, které se konalo 
v Klubovém centru č. p. 16 od 17 hodin.

a zároveň zveřejnit „Výzvu pro podávání žádostí o poskytování 
dotací obcí Hvožďany v oblastech tělovýchovy a sportu, kul-
tury, požární ochrany a ostatní zájmové činnosti v roce 2022“ 
s termínem podání žádostí od 1. 3. 2022 do 29. 4. 2022, s 
objemem finančních prostředků v celkové výši 150 000 Kč.  
09/2021/09 Zastupitelstvo obce schvaluje výsledek výběro-
vého řízení na veřejnou zakázku na projekt „Zázemí pro mul-
tifunkční hřiště“ a pověřuje starostku obce k uzavření smlou-
vy o dílo s dodavatelskou firmou Stafis - KT, s.r.o., Pačejov. 
09/2021/10 Zastupitelstvo obce schvaluje změnu statutu 
sociálního fondu od 1. 1. 2022. Je přílohou tohoto usnesení. 
09/2021/11 Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek č. 7 ser-
visní smlouvy s firmou VAK Beroun. 
09/2021/12 Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č. 17 
ke smlouvě o komplexním zabezpečení odstranění odpadu č. 
10100400 ze dne 1. 1. 2008.
09/2021/13 Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí mimo-
řádné odměny starostce a místostarostovi obce, a to ve výši 
měsíční odměny.
09/2021/14 Zastupitelstvo obce prodlužuje nájemní smlou-
vy na byty v domě s chráněnými byty ve Hvožďanech čp. 166 
na základě předložených žádostí do 31. 12. 2022.
09/2021/15 Zastupitelstvo obce prodlužuje nájemní smlou-
vu na obecní byt č. 1 v čp. 124 ve Hvožďanech a na obecní 
byt v Leleticích čp. 33 na dobu určitou do 31. 12. 2022 za 
podmínek dle Usnesení 03/2019/18.
09/2021/16 Zastupitelstvo obce schvaluje pronájem podílu 
68/72 obecního pozemku p. č. 275/16 v k. ú. Vacíkov o vý-
měře 1436 m2, podmínky: doba nájmu do 31. 12. 2023, roční 
nájemné 5 Kč/m2.
09/2021/17 Zastupitelstvo obce souhlasí s přijetím dotace 
z NSA na projekt „Zázemí pro multifunkční hřiště“ a závazek 
finanční spoluúčasti obce dle podmínek dotace.
09/2021/18 Zastupitelstvo obce schvaluje přidělení bytu v 
domě s chráněnými byty ve Hvožďanech čp. 166 do 31. 12. 
2022.
09/2021/19 Zastupitelstvo obce prodlužuje pronájem neby-
tových prostor v čp. 14 a 16 Hvožďany – Pohostinství včetně 
zajištění občerstvení při fotbalových utkáních TJ Sokol Hvož-
ďany, za stávajících podmínek na dobu neurčitou s výpovědní 
lhůtou tři měsíce.                Markéta Balková, starostka obce

Základní škola a Mateřská škola Hvožďany

Školáci si užili lyžařský kurz na šumavském Zadově
Po roční pauze, kdy děti, ale i my dospě-
lí nemohli dosyta využít loňské báječné 
sněhové podmínky, jsme všemocnými 
modlitbami a dalšími rituály vzývali 
horské bohy, aby nám po Novém roce 
přálo počasí. Sníh ale mizel takovým 
kvantem, že se zdálo být vše ztraceno. 
No nic. Brdabus byl přistaven v neděli 
2. ledna na návsi a my do něj během 
pár minut nasoukali lyže, batohy a pro 
jistotu i letní sportovní “vercajky“.

Dvacet lyžařských učňů už od Vaco-
va vyhlíželo bílý proužek zadovské sjez-
dovky. No bylo to na fousy. Jedna část 
zavřená a druhá výrazně nazelenalá. I 
přesto, a možná právě proto, jsme do 
kouzelných prkýnek naskákali rovnou 
z autobusu a výuka začala takřka oka-
mžitě. Škoda každé minuty sněhu. Pro-
tože to s lyžařskými dovednostmi nebylo 
nic moc, začali jsme od začátku - pluh, 
oblouky z pluhu, smýkaný a kročný 
oblouk, až po „karving“ u těch šikov-
nějších. Počasí bylo letos krapet kom-

plikací - slunce, déšť, vítr, vítr a déšť a 
nakonec mráz nám ukázaly variabilitu 
různorodých podmínek. 

Také lidí na kopci bylo více, než lyžař 
amatér potřebuje. I tak jsme se ve zdra-
ví prokličkovali až k závodu ve slalomu. 
A tady došlo prvně v novodobé histo-
rii (tedy posledních 31 let) na to, že na 
nejvyšší stupně vítězů vystoupila žena, 
tedy dívka. A dívky vůbec letos patřily 
k nejen lyžařským překvapením. Směle 

Výsledky závodů:
celkově 1. místo Voříšková J.
  2. místo Dammer V.
  3. místo Maršík M.

ženy  1. místo Voříšková J.
  2. místo Turková T.
  3. místo Smotlachová J.

muži  1. místo Dammer V.
  2. místo Maršík M.
  3. místo Vondrášek A.

konkurovaly chlapcům ve všech činnos-
tech. 

Celý týden byl naplněn čistě mo-
notematicky, a to lyžováním ze všech 
stran. Myslím, že se tato kratochví-
le vryla do mysli našich juniorů po-
měrně dostatečně hluboko. Přeji 
jim i nám ostatním tisíce krásných 
(nejen) lyžařských zážitků. Lyžím  
skol! Mgr. Marcel Voříšek, vedoucí kurzu
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Leden ve hvožďanské školce
Vánoce jsou za námi a my přivítali nový rok 2022. Aby si děti 
mohly užít a představit své nové hračky, byl pátek 7. ledna 
vyhlášen „Hračkový den“. Každý si přinesl ten nejkrásnější 
dárek a podělil se o něj s kamarády.

Děti se dozvěděly, kdo jsou Kašpar, Melichar a Baltazar, 
odkud přišli, kam a proč putují a co přinášejí.  A protože je 
příběh zaujal, vyrobily si koruny, zpívaly koledy a s dary se 
vydaly na průvod po školce.

V lednu si ale užíváme zimy i kamarádů. Chodíme na vy-
cházky do přírody, stopujeme zvěř a určujeme, kterému zví-
řátku patří, provádíme pokusy se sněhem a ledem a učíme se 
nové zimní písničky a básničky. Nezapomínáme ani na zvířát-
ka a ptáčky. Aby přečkali zimu, nosíme jim ke krmelci chutné 
zásoby. Občas si ve školce upečeme nějakou dobrotu, která s 
bylinkovým čajem chutná báječně.                      Kolektiv MŠ

ŠKOLKOVÁ vzpomínka na uplynulé období, které dopro-
vázela spousta těšení a radosti.               Foto: archiv MŠ

Akce plánované na únor
 

•   2. 2. Zimní olympiáda v ŠD + Parlament, 13.00
•   3. 2. MŠ - maškarní bál, 9.30
•   4. 2.  Pololetní prázdniny
•   7. 2. ZUŠ J. J. Ryby, Koncert žáků hudebního oboru  
             v budově ZŠ, 16.00
• 16. 2. Okresní kolo konverzační soutěže - 8. a 9. ročník,  
             8.00 Příbram
• 21. 2. - 25. 2. Jarní prázdniny
• 28. 2. MŠ - Indiánský stopař (ekoprogram), 9.00 - ŠA III

Aktuality, dokumenty, fotogalerii, info z jídelny a mnoho 
dalšího naleznete na webu www.zsmshvozdany.cz

Leden ve hvožďanské školní družině
Po vánočních prázdninách, které utekly jako voda, jsme opět 
ve škole. Děti se na sebe těšily a rády společně sdílely v dru-
žince své dojmy s ostatními. Hned začátkem roku jsme si při-
pomněli svátek Tří králů a na toto téma i tvořili. Zároveň jsme 
začali měnit vánoční výzdobu za ryze zimní. Sportovní vyba-
vení, které jsme našli pod stromečkem, hojně využíváme při 
hrách ve školní tělocvičně. 

Pokud ale počasí dovolí, vyrážíme raději ven. Hvožďany 
nabízí mnoho krásných míst, nově nám učarovalo prostředí 
kolem Pacholeckého rybníka. Máme v plánu chodit k němu 
častěji a využít i možnosti opékání vuřtů. A abychom neměli 
pohybu málo, k procházkám a sportování v tělocvičně jsme 
přidali i tanec v družince. Buďme všichni zdraví a těšme se z 
maličkostí.                      Alena Janoušková, vychovatelka ŠD

ZŠ a MŠ Hvožďany

Vševily

Jemine, domine, 
masopust pomine…

Na vědomost se dává, že vše je letos již připraveno k usku-
tečnění, bude-li situace přívětivá, konání vševilského ma-
sopustu. Své dobroty, pěvecká hrdla a taneční škrpály si 
připravte na sobotu 26. února. Masky nechť se sejdou 
před kapličkou v 10:45, abychom popustili uzdu své fan-
tasii. Na zdraví všech!

Únorové jubileum 

      78 let  Vladimír Procházka   Lesní Chalupy 
Srdečně blahopřejeme! 

Vševily nově i na facebooku
Rozšiřujeme pro vás další informační kanál informací a zpráv. 
Kromě webových stránek a fotogalerie je od začátku letošního 
roku v provozu facebooková stránka Obec Vševily – oficiálně. 
Tak nás začněte sledovat. Jako první zprávu tam naleznete 
odkaz na seriál České televize s názvem Ochránce, jehož část 
Veřejný nepřítel byla v létě 2020 z velké části natáčena právě 
ve Vševilském lomu. Připomínáme, že hlavní roli ztvárnil Lu-
káš Vaculík.                                                     Josef Pekárek

VZPOMÍNKA na náš poslední uskutečněný masopust v 
únoru 2020, kdy jsme byli pozváni na zámek Ctěnice – 
Muzeum řemesel.                      Foto: archiv obce Vševily
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       Věšín
Sběr tříděného odpadu

Odpady bychom měli třídit přímo doma, pozdější roztřídění 
odpadu není často možné - smícháním se odpad znečistí nebo 
slepí. 

Sběr papíru: 
l Sběr papíru organizuje Základní škola a Mateřská škola 
Věšín. Můžete uložit: noviny, časopisy, kancelářský papír, re-
klamní letáky, knihy, sešity, krabice, lepenku, kartón, papí-
rové obaly (např. sáčky).  
l Byly nainstalovány tři kontejnery na papír: Věšín náves, Vě-
šín Draha, Buková u hospody 
l Prosím, nevhazujte: mokrý, mastný nebo jinak znečištěný 
papír, 
l Obaly z papíru bývají označeny:  

Sběr skla: 
l Do zelených (barevné sklo) a bílých (průhledné sklo) nádob 
můžete odhodit: láhve od nápojů, skleněné nádoby, skleněné 
střepy - tabulové sklo
l Prosím, nevhazujte: keramiku, porcelán, autosklo, drátěné 
sklo a zrcadla. 
l Obaly ze skla bývají označeny:  

Sběr plastů: 
l Do žlutých nádob můžete odhodit: PET láhve od nápojů 
(prosím, nezapomeňte je sešlápnout!), kelímky od jogurtů, 
sáčky, fólie, výrobky a obaly z plastů, polystyrén
l Prosím, nevhazujte: novodurové trubky, zahradní nábytek, 
linoleum, obaly od nebezpečných látek (motorové oleje, che-
mikálie, barvy apod.) 
l Obaly z plastů bývají označeny:
 

Sběr nápojových kartonů: 
l Krabice od džusů, mléčných výrobků, vín apod. odhazujte 
do žlutých kontejnerů. Před uložením sešlápnout.

Sběr kovů: 
l Organizují hasiči z SDH Věšín a SDH Buková.

Sběr jedlých olejů a tuků: 
l Do černých označených popelnic 120 l. Věšín u obecního 
dvora, Buková u hospody.         Ing. Pavel Hutr, starosta obce

Betlém 
v kapličce

Během vánočních svátků 
vystavila v kapli sv. Fran-
tiška Serafinského ve Věší-
ně keramický betlém paní 
Anežka Šmolíková. Betlém 
vyrobily paní učitelky Věra 
Pejsarová a Iva Hořejší a 
děti z keramického kroužku 
ZŠ Rožmitál p. Tř. Dle pa-
mětníků byl betlém v kapli 
instalován poprvé a ná-
vštěvníci jeho umístění kvi-
tovali s velkým povděkem. 
Jménem obce Věšín bych 
chtěl poděkovat paní Anežce 
Šmolíkové za jeho instala- 
ci.  Ing. Pavel Hutr, starosta

Sdělení obecního úřadu Věšín
Poplatek za psy

Žádáme majitele psů, aby poplatek za psa uhradili na 
obecním úřadě do konce měsíce února. Poplatek činí 50 Kč 
za prvého psa a 100 Kč za každého dalšího.

Poplatek za svoz komunálního odpadu
Upozorňujeme občany, že poplatek za svoz komunálního 
odpadu 720,- Kč je splatný do konce měsíce února. 
Poplatníkem je:
a) fyzická osoba přihlášená v obci 
b) vlastník nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo 
stavbu pro rodinnou rekreaci, ve které není přihlášená 
žádná fyzická osoba a která je umístěna na území obce. 

 Poplatek je možné platit na obecním úřadě nebo na účet 
obce 6023211/0100. Pokud nebude poplatek uhrazen, 
může být navýšen až na trojnásobek.

Jubilea v únoru 2022
65 let František Kulovaný Věšín
85 let  Božena Loskotová Věšín
86 let Josef Kotrbatý  Buková

Srdečně blahopřejeme!

Informace ze Sparty Věšín
Po dlouhé covidové pauze na podzim opět pokračovaly ama-
térské fotbalové soutěže. Sparta Věšín do bojů o lepší umístě-
ní v tabulce nastoupila s novými posilami - Danielem Sukem, 
Pavlem Rážem, Vítkem Schneiderem a Davidem Taračkou. Z 
hostování se navíc vrátil brankář Aleš Weisser. Domácí zápa-
sy se týmu povedly, v normálním hracím čase neprohrál ani 
jedno utkání. Jen Sokol Drahlín zvítězil ve Věšíně na penalty 
a odvezl si dva body. Bilance venkovních zápasů byla ale hor-
ší. Týmu se podařilo překonat smůlu až v Jincích, kde zvítězil 
5 – 1. Mezi nejlepší střelce podzimu patřili Tomáš Viktora, 
Martin Šturc a Martin Trčka, který vsítil vůbec nejvíce věšín-
ských branek – 17. V tabulce obsadila Sparta Věšín s dvaceti 
body krásné 6. místo ze 13 fotbalových týmů. 

Tímto děkuji za výborný výkon celému mužstvu a trenéru 
Pavlu Knížkovi nejen za to, že vede A tým, ale i za práci s dět-
mi, kterým se věnuje společně s Michalem Viktorou. Na závěr 
chci poděkovat sponzorům – Obci Věšín a firmám Papka Vě-
šín a Internet Pazderník.                     Josef Veselý, předseda
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Koronavirová epidemie a s ní souvisejí-
cí vládní a ministerská opatření výraz-
ně ovlivnila v roce 2021 naše spolkové 
aktivity. Daná situace na jaře a koncem 
roku zkomplikovala a omezila běžnou 
činnost výboru a celého sboru. Výbor 
SDH, který řídil celoroční činnost sbo-
ru, se scházel podle potřeb a možností 
koronavirové situace k zajišťování růz-
ných úkolů, které se vyskytly v průběhu 
roku.

Dne 29. dubna byl našemu sboru pře-
dán do užívání nový dodávkový doprav-
ní automobil Ford Transit s pohonem 
4x4 s úpravou na DA–L1Z. Tento nový 
automobil byl zafinancován z dotační-
ho programu HZS ČR pro dobrovolné 
hasiče a dotace z KSH Středočeského 
kraje a dále dofinancováním obcí Věšín. 
Jménem výboru tímto děkuji Obecnímu 
úřadu Věšín za finanční a materiální 
podporu pro naši dobrovolnou činnost. 

Náš sbor měl ke 31. 12. 2021 evido-
váno celkem 88 členů, z toho 24 žen a 
64 mužů. Do soutěží v požárním spor-
tu, brigád a ostatních akcí pořádaných 
SDH se v loňském roce dle dané situace 
zapojilo 12 žen a 28 mužů. 

Výši ročních příspěvků členů sboru 
na rok 2022 výbor navrhl ponechat na 
loňské úrovni, tedy na 100,- Kč/člena. 
Odvod ročních příspěvků členů SDH 
zůstává stejný. To znamená, že 80,- Kč 
odvádíme na OSH Příbram a 20,- Kč zů-
stává u sboru.

V roce 2021 navždy opustili řady na-
šeho sboru tři členové. Dne 24. dubna 
zemřel v 78 letech Karel Reif, dlouholetý 
člen sboru. Dne 25. července nás opus-
til v 77 letech Václav Schneider, náš 
dlouholetý člen sboru a výboru SDH Vě-
šín, který vykonával funkci organizač-
ního referenta sboru. Dále byl členem 
výboru 9. okrsku Rožmitál p. Tř. a zde 
vykonával funkci na postu rozhodčího 
při pořádání soutěží v požárním sportu. 
Václave, děkujeme Ti za činnost, kterou 
jsi pro sbor a 9. okrsek vykonal. Třetí 
dlouholetý člen sboru, Miloslav Jandá-
ček nás navždy opustil 3. října v 77 le-
tech.

Členové výboru SDH v průběhu loň-
ského roku jako každý rok zajišťovali 
návštěvy u našich starších členů u pří-
ležitosti jejich životních výročí a předa-
li jim tradičně dárkové balíčky. V roce 
2021 to bylo celkem osm členů:
Vladimír Kaiser      85 let  
Karol Račák                     80 let   
Jaroslav Vošahlík            75 let    
František Milec         70 let    
František Fous       70 let   
Jarmila Smrčenská     65 let
Václav Placatka      60 let
Miroslav Polák ml.     60 let

Brigádnická činnost 
našich členů:

V loňském roce členové SDH provedli 
celkem tři brigády, které byly zaměřeny 
tradičně na pomoc obci, sběr železného 

Zpráva o činnosti Sboru dobrovolných hasičů Věšín za rok 2021
šrotu, údržbu svěře-
né techniky a údrž-
bu objektu hasičské 
zbrojnice.
n 29. května jsme 
provedli jako každý 
rok sběr železného 
šrotu a úklid hasič-
ské zbrojnice. Bri-
gády se zúčastnilo 
12 členů a bylo od-
pracováno celkem 84 hodin. Zde bych 
chtěl opět poděkovat Obecnímu úřadu 
Věšín za bezplatné zapůjčení techniky 
na odvoz.
n 8. června se provedlo mytí koupaliště 
na novou sezonu. Akce se zúčastnilo 12 
členů a bylo odpracováno 48 hodin.
n 30. října se provedl podzimní úklid 
hasičské zbrojnice včetně drobné údrž-
by techniky a zazimování. Akce se zú-
častnilo šest členů a bylo odpracováno 
30 hodin.

Kulturní, společenské 
a sportovní akce:

n 30. dubna společně hasiči s fotbalisty 
na návsi u kapličky za dodržení zpřísně-
ných hygienických předpisů již tradičně 
stavěli májku.
n 20. června se na Václavce uskutečnil 
pietní akt k uctění parašutistů skupin  
„Intranstive a Tin“, kteří zde byli vysa-
zeni v noci z 29. na 30. dubna 1942. U 
této příležitosti se také uskutečnil sym-
bolický seskok parašutistů armády ČR 
na toto místo a byla odhalena nová in-
formační tabule k této události.
n 26. června se na pozvání SDH Buková 
zástupci sboru zúčastnili výroční val-
né hromady sboru se slavnostním pře-
dáním nového dopravního automobilu 
Volkswagen transportér do užívání.
n 10. – 11. července hasiči uskutečnili 
výlet na raftech. První den jeli z Vyššího 
Brodu přes Rožmberk do kempu Pískár-
na, kde přespali a následně druhý den 
pokračovali přes Český Krumlov až do 
kempu Krumlov, kde vrátili zapůjčené 
rafty.
n 24. července se zástupci sboru zú-
častnili s čestným praporem oslav 120. 
výročí založení SDH Hutě pod Třemší-
nem, kde byl prapor dekorován pamětní 
stuhou.
n 16. listopadu naše ženy uspořádaly 
tradiční lampionový průvod obcí, kte-
rého se zúčastnilo cca 80 dětí. Každé 
dítko opět obdrželo drobnou pamětní 
odměnu.

Ostatní naplánované akce do konce 
roku z důvodu koronavirové pandemie a 
s ní související situace byly zrušeny.

Účast našich družstev 
na soutěžích: 

V loňském roce věšínský sbor a obec re-
prezentovala na jednotlivých soutěžích 
pouze dvě družstva mužů (družstvo do 
35 let a družstvo nad 35 let) a zúčastni-
la se celkem 10 soutěží v rámci našeho 
okrsku i mimo něj. 

n 5. července se uskutečnil již 31. roč-
ník „Memoriálu Čeňka Poláka“ v Hodě-
myšli, který se konal na fotbalovém sta-
dionu TJ Sedlice. Soutěže se zúčastnilo 
družstvo mužů nad 35 let. Soutěžilo se 
ve dvou kolech a oba dosažené časy se 
sčítaly. Družstvo mužů zde vybojovalo 
krásné 2. místo.
n 4. září družstvo starších mužů vyjelo 
na 23. ročník soutěže o „Putovní pohár 
na Berounce“ ve Stradonicích u Berou-
na. Družstvo zde po člunkové štafetě a 
požárním útoku obsadilo konečně po 
dlouhých 21 letech (druhá a třetí místa) 
opět 1. místo a odvezlo si putovní pohár. 
n 18. září se konal 16. ročník soutěže „O 
putovní pohár vedoucího ORR OSH Pří-
bram“ v Jesenici u Sedlčan, kde druž-
stvo mužů nad 35 let obsadilo po součtu 
obou časů konečné 8. místo a družstvo 
mladších ve své kategorii obsadilo 2. 
místo.
n 31. října se v Březnici uskutečnil sed-
mý závod ze série Pražské a Středočes-
ké ligy TFA (Toughest Firefighter Alive) 
v překladu Nejtvrdší hasič přežije. Je to 
nejtěžší hasičská soutěž, která simulu-
je práci hasiče při zásahu. Do Březni-
ce přijelo skoro 70 závodníků. Za SDH 
Věšín se v kategorii ženy zúčastnila Si-
mona Hrušová, která se umístila na 7. 
místě. V kategorii muži se zúčastnili Jiří 
Roušal ml., Lukáš Polák a Daniel Perout-
ka, kteří obsadili 10., 16., a 23. místo. 
   V loňském roce se družstvo mladších 
mužů zúčastnilo pěti soutěží „Brdské 
ligy“ a získalo celkem šest bodů. 

Soutěžním družstvům děkuji jménem 
výboru za reprezentaci našeho sboru a 
obce Věšín a v nadcházející sezóně jim 
přeji ještě lepší výsledky než v předcho-
zím roce. 

Preventivní činnost, pomoc 
při požárech a dalších pohromách:

Dne 12. března se naši členové společ-
ně s Bukovskými zúčastnili školení vý-
jezdových jednotek, které se konalo v 
Paňáčkovně. Školení jednotek prováděl 
velitel 9. okrsku František Polák.    

V průběhu loňského roku šest na-
šich členů, jmenovitě Monika Hutrová, 
Gabriela Roušalová, Jiří Roušal st., Jiří 
Hutr 3x a František Kulovaný a Jirka 
Roušal ml, 2x darovali pro potřeby nás 
ostatních tekutinu nejcennější, tedy 
svou vlastní krev, za což bych jim chtěl 
velice poděkovat. 

Závěrem zprávy dovolte, abych jmé-
nem výboru poděkoval Obecnímu úřadu 
Věšín za finanční a materiální podporu 
a pomoc pro naši dobrovolnou činnost. 
Dále děkuji členům výboru a všem člen-
kám a členům, kteří se aktivně zúčast-
ňovali soutěží, brigád a zajišťování akcí 
na úkor svého volného času. A na úplný 
závěr, jelikož jsme na počátku nového 
roku, bych chtěl všem do nového roku 
2022 popřát hlavně pevné zdraví, hod-
ně štěstí, osobní pohody a spokojeno- 
sti.  Jiří Smrčenský, starosta SDH Věšín
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ZŠ a MŠ Věšín

Nový rok v mateřské škole
Po vánočních svátcích jsme se sešli v hojném počtu a nový rok 
jsme zahájili rozhovorem na téma, jak kdo slavil Vánoce, co 
hezkého, na koho čekalo pod vánočním stromečkem a jakým 
způsobem děti oslavily konec roku. 

Hned v prvním týdnu nás čekal svátek Tří králů – mudrců 
z východu. Děti se pomocí příběhu dozvěděly, kdo byli tito 
mudrci. Vytvořily krásné obrázky tří králů a tříkrálové ko-
runy, které využily při dramatizaci příběhu. V rámci tématu 
tohoto týdne jsme navštívili i místní kapličku, kde si pro děti 
připravila krásné povídání na téma betlém a tři králové paní 
Šmolíková. Tímto jí mockrát děkujeme za krásný zážitek.

Dalším tématem tohoto měsíce byl čas ve všech různých 
podobách. Děti se seznámily s nejrůznějšími druhy hodin, 
včetně přesýpacích a slunečních. S tím, jak plyne rok a jaká 
máme roční období. Prostřednictvím pohádky O dvanácti mě-
síčcích se dětem přiblížily jednotlivé měsíce v roce. A samo-
zřejmě jsme se zaměřili i na části dne a jednotlivé dny v týd-
nu. K tématu si děti vyrobily vlastní hodiny, zahrály si celou 
řadu pohybových a didaktických her.

Vzhledem k ročnímu období jsme se věnovali i zimním spor-
tům a radovánkám. Samozřejmě jsme nezapomněli, že v zimě 
myslíme i na zvířátka, a tak děti vyrobily pro ptáčky semínko-
vá srdíčka a ruličky. Ty jsme pak společně rozmístili po obci 
na stromy a keře.

Děti z předškolní třídy vyrobily v rámci keramiky krásné 
sněhuláky a nadále pokračují ve výuce anglického jazyka. A 
stejně jako děti z první třídy se pilně věnují procvičování ja-
zýčků v rámci pravidelných logo chvilek.

V následujícím měsíci nás čekají další zajímavá témata a 
výlet, na který se děti už teď moc těší.                 Kolektiv MŠ 

Věšínská školní družina nezahálí
S příchodem zimy se trochu změ-
nily vzdělávací a odpočinkové čin-
nosti v našem oddělení. Změnily se 
klimatické podmínky, ale nebrání 
nám to v co nejčastějším pobytu 
venku. Naopak, uvítali bychom 
opravdovou zimu, se sněhem a 
mrazem, abychom se mohli kou-
lovat, stavět nejen sněhuláky, ale 
i jiné stavby, ledovku využít na 
klouzačku. Teď se pohybové hry 
přesunuly z hřiště do tělocvičny, 
přibylo rukodělných a výtvarných 
aktivit, dovednostních soutěží a 
vědomostních kvízů.

Díky vánoční nadílce si osvojuje-
me nové společenské hry a pracujeme s novými stavebnicemi. 
Věříme, že i zima přinese super zážitky, dobrou náladu, pros-
tě vše, co patří ke kolektivu, jako je ten náš. Jana Štadlerová

                      Hudčice

OPRAVA KŘÍŽKU. Na silnici do Březnice u odbočky k Ag-
rospolu došlo k opravě křížku. Děkujeme tímto šikovným 
kameníkům, kteří opravu provedli. Během letošního roku 
dojde ještě k opravě křížku vedle zahrady u bývalé školy.

Třetí Běh Olympijského dne
Loni se v Hudčicích, když to bylo možné, uskutečnil Běh 
Olympijského dne a vydařil se. Proto i letos se bude tento 
běžecký závod v Hudčicích konat, stejně jako na dalších mís-
tech v České republice. Běh Olympijského dne je pořádán na 
paměť znovuobnovení Olympijských her vždy v červnu. Letos 
to bude ve středu 22. června. Přihlásit se je možné na adrese 
www.olympijskybeh.cz, kde jsou i další informace o závodu – 
časový rozpis, mapy tratí, věkové kategorie, výše startovného 
atd. Nejvýhodnější startovné na hlavní trať je do konce břez-
na, závody pro děti mají startovné po celou dobu registrace 
stejné.

V Hudčicích je hlavní trať dlouhá 3,2 km, takže ji zvládnou i 
ti, kdo si netroufnou běžet delší vzdálenosti. Je na ní ale dlou-
hé táhlé stoupání mezi prvním a druhým kilometrem. Běžci 
nejprve poběží kilometrový okruh obcí po asfaltových cestách, 
pak polními a lesními cestami zamíří do lomů nad Hudčicemi 
a po závěrečném běhu z kopce se vrátí na místo startu. Trať 
je stejná pro muže i ženy, se souhlasem rodičů na ní mohou 
startovat i běžci mladší patnácti let. Pro děti jsou připraveny 
trasy 200 m, pro předškoláky a 720 m pro mladší i starší 
žáky. Závod je také dobrým kondičním tréninkem pro ostat-
ní sportovce, fotbalisty a hasiče. Pro vítěze budou připraveny 
medaile a věcné ceny. Zvlášť budou vyhodnoceni nejrychlejší 
muž a žena z Hudčic. Je pravda, že se závod koná ve všední 
den odpoledne. Je to však v době, kdy jsou nejdelší dny v 
roce, a účast na něm nezabere příliš mnoho času. 

Loni byl závod kvůli epidemii Covid-19 přesunutý z června 
na září, běžci byli s jeho organizací v Hudčicích spokojeni. 
Pokud by se i letos nemohl uskutečnit podle plánu, určitě se 
uskuteční v náhradním termínu. Zveme všechny sportovce, 
zvlášť z mikroregionu Třemšín a okolních obcí, na 22. června 
do Hudčic na Běh Olympijského dne. 

V Hudčicích bude v březnu sběr 
nebezpečného a objemného odpadu

Sběr nebezpečného a objemného odpadu včetně železného 
šrotu proběhne v sobotu 26. března od 9 do 11 hodin u čp. 83 
(bývalý obecní úřad).                                                      (red)
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   Vranovice
Informace pro občany Vranovic
q.Setkání seniorů probíhá každou středu v obecní knihovně 
od 13:30. Tímto vás srdečně zveme.
q Stále probíhají hodiny jógy ve středu od 18:30. U obou 
uvedených akcí upozorňujeme na to, že nedostatečný počet 
návštěvníků by mohl být důvodem ke zrušení akcí.
q Žádáme rodiče novorozeňátek, kteří jsou přihlášeni na ví-
tání občánků a nechtějí čekat na předání příspěvku na obřad, 
aby se přihlásili na obecním úřadě.

Bilance příjmů a výdajů obce Vranovice 
za odpady v jednotlivých letech

Bilance příjmů a výdajů obce Vranovice za odpady v jednotlivých letech 

 

 

     2019       2020      2021 

 

Celkové náklady   194.885,13  304.344,47  320.010,74 

 

Příjmy za odpady   192.323,--  208.674,50  225.457,25 

 

Bonus za třídění           -         42.706,--   89.376,- 

Doplatek obce       2.562,13    52.963,97         5.177,49
                             

 2019 2020 2021 
celkové náklady 194.885,13 304.344,47 320.010,74 
příjmy za odpady 192.323, --    208.674,50 225.457,25 
bonus za třídění -   42.706, -- 89.376, -- 
doplatek obce 2.562,13 52.963,97      5.177,49 

 

Vodovod a kanalizace v naší obci
Začátkem měsíce ledna 2022 jsme obdrželi kolaudační sou-
hlas s užíváním stavby vodovodu v naší obci. Občané, kteří 
mají zájem se na obecní vodovod připojit a mají připravené 
vedení pro osazení vodoměru, mohou přijít na obecní úřad 
podepsat smlouvu na odběr vody. Spuštění vodovodu zatím 
brání fakt, že nebyly dodány vodoměry. Hned jak k tomu do-
jde, budou občané informováni. 

Kolaudační řízení na kanalizaci je vypsáno na 3. února 
2022. Pokud bude vše v pořádku, občané se na kanalizaci 
budou moci připojovat hned po obdržení kolaudačního sou-
hlasu s užíváním stavby. Před připojením musí mít podepsa-
nou smlouvu na odvádění odpadních vod. Občané budou mít 
povinnost se připojit na obecní kanalizaci do šesti měsíců od 
vydání kolaudačního souhlasu. V případě dotazů nás nevá-
hejte kontaktovat.              Blanka Strnadová, starostka obce

Dotace na čistírny odpadních vod
Dotační program 2021 na výstavbu domovních čistíren 

odpadních vod z rozpočtu obce Vranovice
Zastupitelstvo obce Vranovice na svém lednovém zasedání 
rozhodlo o vypsání dotačního titulu, na jehož základě je mož-
né podat žádost o dotaci na výdaje spojené se stavbou ČOV 
pro již stávající budovy určené k trvalému bydlení na území 
obce Vranovice tam, kde není technicky možné se připojit na 
budovanou kanalizaci.

Podmínkou pro udělení dotace je vybudování domovní čis-
tírny a její uvedení do trvalého provozu. Způsobilé výdaje pro 
udělení dotace jsou pouze výdaje spojené s nákupem techno-
logie ČOV a náklady na projektovou dokumentaci. Faktury 
nesmí být vystavené dříve než 1. 1. 2017. Oprávněným žadate-
lem mohou být fyzické osoby, jež jsou vlastníkem nemovitosti 
na katastrálním území obce Vranovice, a to trvale obývaných 
bytových domů, ve kterých je alespoň jedna osoba přihlášena 
k trvalému pobytu. Výše dotace činí maximálně 30.000,- Kč. 
Žádosti lze podávat na Obecním úřadě Vranovice na přede-
psaném formuláři do 31. 10. 2022. Přesné znění Dotačního 
programu najdete na stránkách obce nebo na úřední desce. 
Formulář žádosti je ke stažení rovněž na stránkách obce nebo 
k vyzvednutí v úředních hodinách na obecním úřadě.

Tento program byl vypsán v roce 2020 a 2021. Program vy-
užil jen jeden zájemce. Upozorňujeme občany, že v letošním 
roce je tento dotační program vypsán opravdu naposledy. Ob-
jem peněz k vyčerpání je 90.000,- Kč.  

Knihovna je otevřena vždy 
každou první středu v měsíci

Milí čtenáři, vítám vás v novém roce a přeji spoustu krásných 
dní a odpočinku třeba s dobrým čtením, které naleznete v 
naší knihovně. Knihovna Vranovice bude otevřena ve středu 
2. 2. od 17 do 18 hodin. Budeme mít otevřeno pro veřejnost 
vždy každou první středu v měsíci. V případě zájmu jsem pro 
vás k dispozici i mimo určený den a čas na telefonním čísle 
602 851 255. 

V únoru si připomeneme i některé slavné spisovatele, na-
příklad francouzského prozaika a dramatika Julese Vernea 
(8. února 1828 - 24. března 1905). Mezi jeho nejznámější díla 
patří Dvacet tisíc mil pod mořem a Cesta kolem světa za osm-
desát dní. V naší knihovně naleznete jeho díla Ocelové město, 
Dva roky prázdnin, Ze Země na Měsíc a další.

Knihovna vyhlašuje únorovou kreativní soutěž na téma Můj 
knižní hrdina, o které se dozvíte níže.       Kateřina Nováková

Sbor dobrovolných hasičů Vranovice
Dne 8. ledna proběhla v restauraci u Mazanců výroční valná 
hromada sboru. Byla přednesena zpráva starosty, revizora a 
plán na letošní rok. Loni jsme odpracovali 655 brigádnických 
hodin, zúčastnili se 20 soutěží, měli sedm výjezdů, pořádali 
několik akcí pro děti a soutěž v požárním útoku. Za hosty byl 
přítomen starosta SDH Sedlice Karel Čejka, který ve svém 
příspěvku vyzdvihl naší bohatou činnost. 

Přivítali jsme i čtyři nové členy, kterým přeji úspěšnou práci 
pro sbor. Také jsme získali sponzorský dar ve výši 40 tis. Kč 
od Nadace Agrofert a zažádali o dotace od Ministerstva pro 
místní rozvoj na rekonstrukci cvičiště. Okrsková valná hro-
mada, plánovaná na únor, byla na základě vývoje epidemio-
logické situace z preventivních důvodů zrušena. Nejsou pořá-
dány ani zimní hasičské soutěže, na které jsme v minulosti 
jezdili. Nicméně naše sportovní týmy již zahájily individuální  
přípravu.                         Ing. Stanislav Strnad, starosta SDH

Soutěž ve vranovické knihovně
Obecní knihovna Vranovice vyhlašuje soutěž.  
Kresba, malba, kreativní tvoření s tématem:

„MŮJ KNIŽNÍ HRDINA“
Namalujte, vytvořte nebo vymodelujte svého oblíbeného 

hrdinu z knížky, kterou máte rádi. Fantazii se meze 
nekladou. Své výtvory doneste či doručte do 1. 3. 2022 

do obecní knihovny Vranovice.
Od 2. 3. budou soutěžní práce vystaveny v knihovně. 

Z doručených výtvorů vybereme tři výherce, které 
odměníme zajímavými cenami.

Koupě
Změna termínu odvozu popelnic

Se začátkem roku 2022 došlo ke změně termínu odvozu po-
pelnic z obce Koupě. Popelnice budou odváženy vždy v pátek. 
Četnost svozů je stejná, v zimě každý týden a v létě 1x za 
14 dní. Přesný rozpis je uveden na úřední desce a webových 
stránkách obce.                    Jaroslav Hudeček, starosta obce

Více informací a aktualit z obce Koupě 
najdete na www.obec-koupe.cz.
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Volenice
Vernisáž výstavy Prosvítání 

V pátek 14. ledna v 17 ho-
din byla slavnostně zahá-
jena v březnické kavárně 
V Koleji výstava fotografií 
bubovického kostela. Kdo 
kostel navštěvuje nebo se 
stane jeho návštěvníkem, je 
okouzlen freskami v pres-
bytáři. Bohužel si všichni 
pozorní sledující uvědomují, 
že nástěnné malby ztrácejí 
barevnost a že nutně potře-
bují odborný zásah, mají-li 
zůstat zachované pro příští 
generace.

Výstava, kterou připravil 
Odbor kultury Města Břez-
nice ve spolupráci se spolkem Bozeň, by měla této činnosti 
pomoct. Autory výstavy jsou MUDr. Jiří Beran, František Ko-
recký a Tomáš Ťulpa. Záštitu nad výstavou převzaly: Nadační 
fond pro Březnici, Farnost Březnice u Příbrami a Obec Voleni-
ce. Výstavu s příhodným názvem Prosvítání můžete zhlédnout 
na březnickém náměstí v Konventu čp. 1.                     (mch)

     Sedlice
Upozornění na změnu účtu obce
Platby obci, prosíme, provádějte na nový obecní účet číslo 
296838098/0300 (ČSOB). Obec v souvislosti s financováním 
stavby kanalizace změnila bankovní ústav, původní účet u 
ČS bude v průběhu roku zrušen. Na účet lze uhradit poplatky 
za psy, popelnice, vodné a další. Variabilní symbol číslo po-
pisné, do poznámky příjmení.

Usnesení ze zasedání zastupitelstva 
obce Sedlice z 19. ledna 2022

Zastupitelstvo obce Sedlice schválilo:

● přijetí dotace 250 000 Kč od SFŽP na akci Výsadba stromů
   Sedlice
● smlouvu o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene
   ČEZ pro připojení pč. 582 a 583
● dodatek smlouvy ohledně cen nebezpečného odpadu
● odstoupení od akce celkové rekonstrukce veřejného 
   osvětlení
● pořízení změny Z2 územního plánu
● mimořádnou odměnu starostovi ve výši jednoho platu

Realizace projektu Tůně Belina
V lednu proběhla realizace projektu Tůně Belina, akce plně 
financované Agenturou ochrany přírody a krajiny Střední Če-
chy. Práce probíhaly na dvou místech na kraji lesa a spočíva-
ly v obnově, prohloubení, vytvarování lesní tůně (za závorou) 
a ve vytvarování břehů průtočné tůně (před závorou). Tato 
průtočná tůň (rybníček, požární nádrž) byla odčerpána, od-
loveny ryby a následně přemodelovány břehy. Výsledná tůň 
bude mít pozvolné klesání a nepravidelný obvod. Následně 
bude tůň ponechána zcela bez ryb, což je podmínkou celé  
akce. 

Cílem je výrazné zvýšení atraktivity a zvětšení (současně 
ale změlčení) vodní plochy. Předpokládáme rozvoj spole-
čenstev vodních a mokřadních druhů rostlin, osídlení tůní 
mnoha druhy bezobratlých a využití tůně k reprodukci míst-
ními populacemi několika druhů obojživelníků (min. čolek 
obecný, čolek horský, skokan hnědý, skokan zelený, sko-
kan krátkonohý a ropucha obecná). Současně by tůň měla 
mít přirozeně čistou vodu, celý prostor získá na malebnos- 
ti.                                                Ing. Jiří Čech, starosta obce
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O počasí v prosinci
Tento první zimní měsíc se podobně jako předcházející listo-
pad vyznačoval převahou dní s velkou oblačností a s tím sou-
visejícím jen krátkým slunečním svitem. Zaznamenali jsme 
22 zamračených dnů (s průměrem oblačnosti nad 80 %) a 
v 18 dnech slunce nesvítilo vůbec! Prosinec vyšel jako celek 
teplotně mírně nadnormální s průměrnou teplotou 1,0°C, což 
je 2,6°C nad dlouhodobým normálem a srážkově normální s 
měsíčním úhrnem srážek 44,1 mm, což přesně odpovídá té-
muž normálu. Zimní charakter počasí se ukázal v období od 
2. do 12. 12. a letos i přímo na Vánoce od 25. do 28. 12.   
Ve dnech 1. až 12. 12. převažovalo s výjimkou 1. 12. zimní 
počasí. Často sněžilo a sněhová pokrývka dosáhla výšky až 6 
cm ve dnech 10. až 12. 12. Teploty se přes den snížily z 6,8°C 
až k 0°C, dne 9. 12. jsme zaznamenali první ledový den (tep-
lota zůstala celý den pod bodem mrazu). Převažovalo počasí s 
velkou oblačností, přičemž slunce významněji svítilo jen dne 
3. 12. (přes 4 hodiny). Noční teploty klesaly vesměs pod 0°C, 
dne 4. 12. klesla teplota až na -5,5°C (při zemi na -9,1°C). V 
noci z 9. na 10. 12. napadlo 5 cm nového sněhu, což způsobi-
lo první potíže v dopravě.
Od 13. do 19. 12. přestalo mrznout, teploty se přes den vy-
houply až k 6°C, všechen sníh roztál. Toto období bylo ukon-
čeno celodenním silným větrem dne 19. 12. Ten pak přinesl 
změnu počasí.
V období od 20. do 24. 12. se zpočátku silně ochladilo, 
teploty ve dnech 22. a 23. 12. klesaly v noci až na hodnotu 
-7,7°C (při zemi bylo -10°C). Přes den bylo jen slabě nad 0°C. 
Dne 22. 12. slunce nasvítilo neuvěřitelných 7,0 hodin svitu. 
Štědrý den (24. 12.) přinesl silný až bouřlivý vítr, což vedlo k 
velkému, i když jen přechodnému oteplení. Teplota vystoupila 
až na 7,3°C, nemrzlo ani v noci a bylo sucho, takže se dobře 
a bezpečně cestovalo. 
Od 25. do 28. 12. se silně ochladilo. Již do rána 25. 12. na-
padly 4 cm nového sněhu, který se pak udržel až do ranních 
hodin 29. 12. Ve dnech 26. a 27. 12. mrzlo i přes den, přičemž 
ráno na Boží hod vánoční (25. 12.) jsme zaznamenali nejnižší 
teplotu v měsíci, -8,9°C (při zemi dokonce -12,3°C). Vánoce 
tedy byly alespoň na chvilku bílé. Ovšem již 28. 12. začalo 
pršet a tvořila se nastěstí jen slabá ledovka. Večer a v noci 
na 29. 12. pak pršelo vydatně, spadlo 11,0 mm srážek a sníh 
rychle mizel. 
V závěru měsíce od 29. do 31. 12. přišel velký zlom pově-
trnosti. Silně se oteplilo. Teplota naměřená dne 30. 12. do-
sáhla hodnoty 11,6°C, což je i nejvyšší teplota zaznamenaná 
v celém měsíci. Přitom přicházela i velmi blahodárná vláha ve 
formě deště.
Hubert Hoyer, správce meteorologické stanice Rožmitál p. Tř.  

Bezděkov p. Tř.
Pozvánka na masopustní průvod

Masopustní průvod obcí Bezděkov p. Tř. se bude konat v ne-
děli 27. února 2022. Zahájení proběhne v 11 hodin dopoledne 
u hasičské zbrojnice, sraz masek je o hodinu dříve tamtéž. Bě-
hem průvodu bude k tanci, poslechu a dobré náladě vyhrávat 
Toulavá kapela. Všichni jste srdečně zváni, masky vítány.

Průběh masopustního průvodu bude ještě upřesněn dle ak-
tuální epidemiologické situace.      Vilém Trčka, starosta obce

Změna územního plánu Z2
Vážení občané, zastupitelstvo obce dne 19. 1. 2022 schválilo 
pořízení změny územního plánu. Důvodem je doplnění regu-
lací do textové části územního plánu a podněty od občanů a 
majitelů nemovitostí podané v poslední době.

Vyzýváme tímto občany Sedlice a Hoděmyšle a vlastníky ne-
movitostí, aby podávali podněty řešitelné v této dokumentaci. 
Protože se ale jedná o změnu, nikoliv o nový územní plán, 
měly by vaše podněty být pouze takového rozsahu, který ne-
vybočuje z dosavadní koncepce, a je reálné jejich projednání 
s dotčenými orgány. Mimo jiné to znamená, že podle platných 
předpisů nelze vymezovat nové zastavitelné plochy pro bydle-
ní, pokud není vyčerpána většina dříve navržených. 

Vaše podněty do změny územního plánu lze podat na obec-
ním úřadě na připraveném formuláři podle pokynů výzvy. 
Formulář a výzvu lze najít na webových stránkách obce nebo 
na obecním úřadě. Stejně tak lze nahlédnout do současné-
ho platného územního plánu pořízeného v roce 2014, včetně 
změny Z1 z roku 2018.

Zahrnutí podnětů do změny územního plánu bude pod-
míněno finanční spoluúčastí žadatele na nákladech pořízení 
změny. Podněty lze podat do 28. 2. 2022.          Ing. Jiří Čech

q Hledám ženu na úklid v domku v Rožmitále pod 
Třemšínem. Pět místností, sociální zařízení, dle dohody. 
Důchodce. Úklid 1x týdně. Tel: 602 641 611.
q Sháním byt nebo menší nemovitost (chatu nebo cha-
lupu) v okolí Rožmitálu. Jsem přímý zájemce, nejsem RK. 
Tel. 703 368 050, e-mail: Romi.pb@seznam.cz

Řádková inzerce

Únorové jubileum 

   60 let  Karel Pucherna          Bezděkov p. Tř. 
Srdečně blahopřejeme! 

Vysadili jste strom? Přidejte 
ho do mapy Sázíme budoucnost
Sázíme budoucnost je iniciativa Nadace Partnerství, která 
chce výsadbou 10 milionů stromů zlepšit zdraví české krajiny 
a odolnost měst. Zapojit se může kdokoliv, kdo od roku 2019 
vysadil strom mimo les a registruje ho do interaktivní mapy 
na www.sazimebudoucnost.cz/registrace-vysadby. 

Mapa poskytuje unikátní přehled o druzích a počtech vysa-
zených stromů, lokalitách i subjektech, které jsou do sázení 
v České republice zapojeny. Počítá se opravdu každý strom, 
tedy i takový, který jste vysadili třeba u vás na zahradě.  (np)

Inzerci v Třemšínských listech můžete objednávat 
e-mailem na tremsin.listy@rozmitalptr.cz. 

Potřebné informace najdete také 
na www.rozmitalptr.cz v sekci „média“.

ˇ
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„VŽDY DOBRÉ SPOJENÍ“ 

 

 

,,VŽDY DOBRÉ SPOJENÍ“ 

KEMMLER Electronic, s.r.o.  
Cvokařská 123, 262 42 Rožmitál pod 
Třemšínem 
Tel.: 318 665 016 
 

 

Jsme společnost KEMMLER ELECTRONIC s.r.o. s více než dvaceti 
letou praxí na trhu, specializujeme se na výrobu kabelových svazků.  

 

V současné době hledáme nové kolegy na tyto pozice: 

 

 OPERÁTOR VÝROBY 

 OBSLUHA A SEŘIZOVAČ STŘIHACÍCH AUTOMATŮ 

 SKLADNÍK MANIPULANT 

 SEŘIZOVAČ-ÚDRŽBÁŘ 

 

V rámci zaměstnaneckých benefitů nabízíme: 

 Pracovní poměr na dobu neurčitou 
 Příspěvek na penzijní připojištění 
 Stravenkový paušál 
 Sickdays, firemní akce 
 Roční bonusy 

 

 

Zaujala Vás některá z inzerovaných pozic? 
 
Pokud ano, zašlete nám svůj životopis e-mailem na adresu: 
personalni@kemmler-electronic.cz. V případě dotazů nás kontaktujte 
telefonicky na čísle: 318 665 016. 
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100 % 

JISTOTA

Nabízíme Vám:

 Jednosměnný provoz
 Moderní pracovní prostředí
 Práce na HPP
 Nástup možný ihned

 

 Třináctý plat v plné výši 
 Stravenkový paušál
 Týden dovolené navíc
 Příspěvek na penzijní připojištění

Přijďte se nezávazně podívat na prostředí a vybavení naší společnosti.
E-mail: prace@wsm.eu  ·  Telefon: 318 498 123  ·  www.wsm.cz/cs/kariera

Od roku 1997 je WSM výrobcem parkovacích a informačních systémů, se kterými se můžete setkat každý den.

Náš tým můžete posílit jako:

Hledáme právě Váš talent! 

 Referent-/ka logistiky
 Referent-/ka nákupu

WSM – Czech Republic s.r.o. 
Za Nádražím 296 · 262 72 Březnice · www.wsm.cz/cs

romana.trefna@century21.cz              www.century21.cz             tel.: 720 347 693

Náležitý právní servis  maximální pohodlí  bezpečí při 
prodeji Vaší nemovitosti. 
Ráda poradím a vypracuji pro Vás zdarma tržní odhad ceny.
Hezký den a předem děkuji za odezvu.

Váš realitní makléř Romana Trefná           

Vždy jednám tak, jak bych chtěla, aby ostatní jednali se mnou.

Prodej RD v Rožmitále pod Třemšínem, pozemek vel. 1167m2.

Rychlý prodej a individuální přístup
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PALIVA BŘEZNICE 
s. r. o. 

Borská 473, Březnice
tel.: 774 417 238

Nabízíme prodej a rozvoz:
- uhlí (Bílina, Komořany)
- briket Union
- písků
- drtí
- kačírků
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VODA,TOPENÍ, PLYN               

OPRAVY VODOVODNÍCH ARMATŮR, KANALIZACE,   
KOTELNY, KOUPELNY, BYT. JÁDRA, PODL. TOPENÍ 
PŘÍPRAVY VODOMĚRNÝCH SOUSTAV, VODNÍ FILTRY  

 606 260 996  Zdeněk ŽIBŘID 
koupelnyrozmital@email.cz 
drevostavbyrozmital@email.cz  

Kvalitní dřevěné 
válcové brikety PUK
- lisovány z čistých, suchých hoblin a pilin. Jsou 
úsporné a ekologické, mají vysokou výhřevnost  
a při jejich výrobě nejsou používána žádná pojiva 
ani příměsi. Brikety jsou baleny v pytlích po 25 kg. 

- lze používat jak pro celodenní 
topení a udržování stálé poko-
jové teploty, tak také například 
pro zajištění kvalitního topení 
pro víkendové pobyty v rekreač-
ních objektech, chatách a chalu-
pách. Lze s nimi topit v kamnech, kotlech s ručním  
přikládáním a uzavřených i otevřených krbech.

- Směs měkkého a tvrdého dřeva: 4,- Kč/kg
- Prodej pondělí až pátek od 7 do 15 hodin 

Tel.: 602 753 258
pí. Kašparová - Rožmitál pod Třemšínem

AKCE PRODLOUŽENA DO KONCE ÚNORA!
při odběru 9 pytlů (225 kg) 

1 pytel (25 kg) ZDARMA

Firma Tedox s. r. o. přijme

ADMINISTRATIVNÍHO 
PRACOVNÍKA VE SKLADU

Pracovní náplň:
 zpracovávání příchozích objednávek
 fakturace
 objednávání zboží v ČR i v zahraničí
 příprava dokumentace k expedovanému zboží
 práce na PC (programu DUEL)
 komunikace se zákazníky
 občasná manuální práce ve skladu (dle potřeby)

Požadujeme:
 středoškolské nebo odborné vyučení s maturitou
 dobrá uživatelská znalost práce na PC
 znalost AJ pro komunikaci se zahraničními dodavateli
 praxe na obdobné pozici vítána – skladové hospodářství,    
    administrativa aj.
 zodpovědnost, pečlivost a vysoké pracovní nasazení
 trestní bezúhonnost

Nabízíme:
 zajímavé finanční ohodnocení až 25 000 Kč/měsíc
 dlouhodobou spolupráci na HPP
 možnost profesního růstu
 místo pracoviště Březnice (doprava z Příbrami zajištěna)
 jednosměnný provoz, Po-Pá
 dotované stravování (obědy)

Strukturovaný životopis zašlete na e-mail: info@tedox.cz 
nebo na adresu: Tedox, s. r. o., Rožmitálská 836, 

262 72 Březnice Tel. 318 684 100-1
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Výrobně obchodní družstvo Hvožďany, 
družstvo se sídlem Hvožďany 56

hledá zaměstnance 
na plný pracovní úvazek pro pozice:

AGRONOM 
požadavek středoškolské vzdělání v oboru

MECHANIZÁTOR  
požadavek vyučen v oboru mechanizátor, 

opravář zemědělských strojů

MZDOVÁ ÚČETNÍ
středoškolské vzdělání

TRAKTORISTA KRMIVÁŘ 
řidičské oprávnění skupiny T

a dále nabízí práci 
UKLÍZEČKY KANCELÁŘÍ 

Práce 2 dny v týdnu na 2 hodiny, vhodné 
pro maminky na rodičovské nebo pro důchodkyni, 

jako přivýdělek
Dobré platové podmínky, nástup možný ihned.

Bližší informace na telefonu: 606 238 213 
nebo emailu: vod@vodhvozdany.cz

KOUPELNY 
ROŽMITÁL

voda - topení - plyn
606 260 996
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PRONÁJEM PRACOVNÍCH PLOŠIN  

SLUŽBY A MECHANIZACE 
Fa. JOSEF MÁZDRA

josef.mazdra@seznam.cz
www.mazdra.cz

Telefon: 317 721 287

NOVĚ  

Výškové práce, rizikové kácení stromů
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Volejte tel. 602 182 491 - Jiří Urban

Firma NERAK-Rožmitál spol. s r. o.
Provozovna Hofmeisterova 40

(přímo proti Aleji Johanky z Rožmitálu)

nabízí 

Prodej ledvického uhlí, 
písku a dopravu drtí


  váženo na ověřené digitální váze


  doprava zdarma


  při odběru 15q skládání dopravníkem

Vodohospodářské stavby
a zemní práce

i v těžko přístupných
terénech

• rychlá montáž bez vysklívání
• odraz škodlivé části UV záření
• velmi dobrá tvarovatelnost fólií
• úspora nákladů na vytápění a klimatizaci
• ochrana proti vyblednutí interiéru
• vysoká propustnost světla a dokonalá viditelnost
• zvýšení mechanické odolnosti
• dokonalý vzhled a široký sortiment
• atest pro ČR a státy EU
• redukce ostrého slunečního světla
• vytvoření požadovaného soukromí
• změna barvy auta pomocí wrapingové fólie
• speciální 3D fólie na jednotlivé díly i celopolepy aut
• tuningové polepy aut
• ochrana laku pomocí fólie při zachování 
  původní barvy

Protisluneční a bezpečnostní
Okenní fólie – autofólie

Wrapingové fólie

Roman Prosický     
Tel. 777 200 040

e-mail: prosicky@turako.cz 

www.pro-fol.cz

POTISK PŘEDMĚTŮ
hrnky, puzzle, propisky, přívěsky

POTISK TEXTILU
trička, polokošile, vesty, mikiny, polštáře

VÝROBA REKLAMY
bannery, roll upy, reklamní cedule, vlajky, polep aut

PRINT & COPYPRINT & COPY
kopírování, tisk, skenování, laminace, vazba

TISKOVINY & FOTO
vizitky, kalendáře, poukázky, fotoplátna, fotografie

PRINT  CUP, Hálkova 190, Rožmitál pod Třemšínem, 262 42
+420 607 608 331 / www.printcup.cz / info@printcup.cz

pr nt cupireklamní agentura

protože reklama nás baví
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PŮJČOVNA STROJŮ - VÝROBA HYDRAULICKÝCH HADIC

ZDARMA
instalace a pronájem koncového zařízení

(při uzavření smlouvy na 24 měsíců)

Ověření dostupnosti ZDARMA
Rychlá instalace

Individuální přístup
Monitoring sítě 24/7

Internet 24 hodin denně, 
neomezeně, bez datových limitů

Možnost sledováníMožnost sledování TV přes internet

servis PC, firemní servis IT
správa počítačových sítí

(Příbramsko, Praha)

kamerové systémy
zabezpečovací systémy

www.pt-net.cz

internet@ptcomp.cz

775 708 666
Náměstí 17, Rožmitál pod Třemšínem, 26242

PALIVA PANO Příkosice

tel.: 603 812 181, 371 782 539
e-mail: firma@palivapano.cz

www.palivapano.cz

ořech 1 Ledvice kátrované
ořech 2 Ledvice
kostka Ledvice
německé brikety
brikety uhelné             25 kg
brikety uhelné Rekord 7“        10 kg
brikety dřevěné RUF - buk      10 kg
ořech 1 Bílina pytlované         25 kg 
ořech 1 Most kátrované

410 Kč/q
400 Kč/q
420 Kč/q
485 Kč/q
180 Kč/bal.
  75 Kč/bal.
  70 Kč/bal.
150 Kč/bal.
340 Kč/q

písek betonový
písek maltový
drtě: 4/8
          8/16
        16/32/
          0/32
PB lahve 10 kg

350 Kč/t
450 Kč/t
495 Kč/t
470 Kč/t
450 Kč/t
400 Kč/t
379 Kč
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Na konci minulého roku zveřejni-
lo Podbrdské muzeum online da-
tabázi starých fotografií, negativů, 
pohlednic a obrazů ze svých sbí-
rek. Na www.rozmitalskeobrazky.
cz můžete kdykoli prohlížet sním-
ky z Rožmitálu a okolí, které nafo-
til před více než sto lety dr. Adolf 
Růžička či později pan učitel Ma-
toušek. Můžete nám dokonce pomoci s určováním snímků, o 
kterých zatím moc nevíme! Databázi budeme průběžně dopl-
ňovat o další fotografie.                                                   (pm)

Databáze starých fotografií, 
negativů, pohlednic a obrazů

Děti z hvožďanské mateř-
ské školy si v lednu užívaly 
zimu při procházkách do 
přírody, kde stopovaly zvěř, 
prováděly pokusy se sně-
hem a ledem a mnoho dal-
šího. Ve školce se také do-
zvěděly, kdo byli tři králové 
Kašpar, Melichar a Balta-
zar. Vyrobily si koruny, zpí-
valy a s dary se vydaly na 
průvod po školce. Více in-
formací z hvožďanské škol-
ky najdete uvnitř Třemšín-
ských listů.                (red)

Předškoláci si v lednu užívali 
vzdělávání v přírodě i ve třídě

Rok 2022 začal v rožmitálské mateřské škole projektovým 
týdnem „Na tři krále o krok dále“. Celý týden doprovázelo 
vyprávění o třech králích. Děti malovaly, vyráběly královské 
koruny, zpívaly koledu „My tři králové“. Všechny děti se také 
převlékly do tříkrálových kostýmů, na hlavu si nasadily vlast-
noručně vyrobené koruny a popřály si všechno nejlepší do 
nového roku. Na snímku jsou v převleku za krále děti ze třídy 
Soviček. Více o pestrém lednovém programu rožmitálské ma-
teřské školy najdete uvnitř Třemšínských listů.              (red)

Kalendářní rok ve školce začal 
zajímavým projektovým týdnem

Vánoční přání od dětí ze školky

Vánoční čas je dobou, kdy nemyslíme jen na sebe, ale i na své 
blízké a všechny lidi okolo nás. Děti z věšínské mateřské školy 
za pomoci svých šikovných učitelek vytvořily před svátky vá-
noční přání pro důchodce v obci Věšín, kteří odebírají stravu 
ze zdejší jídelny. Věříme, že je tento drobný pozdrav od srdce  
potěšil.                                Kolektiv věšínské mateřské školy

Rybařina není jen o 
chytání ryb a zna-
lostech o rybách. 
Je třeba vědět i o 
svých povinnostech 
a znát rybářský řád. 
Hostem jedné ze 
schůzek lednového 
rožmitálského ry-
bářského kroužku 
byl proto Otta Hlaváček, který se u vody pohybuje denně a 
má velké zkušenosti. Pro mnoho rybářů je vzorem mezi ry-
bářskou stráží a vykonává rybářskou stráž s krajskou pů-
sobností, tedy na všech revírech Středočeského územního 
rybářského svazu. Moc si vážíme, že přijel mezi nás do Rož-
mitálu pod Třemšínem, vyprávěl dětem o rybářské stráži, o 
zacházení s rybami při lovu, o pravidlech, která u vody mu-
síme dodržovat. Děti měly spoustu zajímavých otázek. Moc 
děkujeme za jeho čas věnovaný dětem a skvělou přednáš- 
ku. Jaroslava Nassová, vedoucí rybářského kroužku Rožmitál

Mezi děti z rybářského kroužku 
zavítal další zkušený odborník
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Historicky první svatba ve špejcharu

Tradiční novoroční ohňostroj rozzářil 
oblohu nad hvožďanskou návsí. „Le-
tošní ohňostroj trval 10 minut a bylo 
vystřeleno na 756 světlic,“ uvedla hvož-
ďanská starostka Markéta Balková   (r)

Během vánočních svátků vystavila v 
kapli svatého Františka Serafinského 
ve Věšíně Anežka Šmolíková keramický 
betlém. Vyrobily ho paní učitelky Věra 
Pejsarová a Iva Hořejší a děti keramic-
kého kroužku Základní školy Jakuba 
Jana Ryby v Rožmitále pod Třemšínem. 
„Podle pamětníků byl betlém ve věšín-
ské kapli instalován poprvé a návštěv-
níci jeho umístění kvitovali s velkým 
povděkem. Jménem obce Věšín bych 
chtěl poděkovat paní Anežce Šmolíkové 
za jeho instalaci,“ uvedl starosta Věšína 
Ing. Pavel Hutr. Před vánočními svátky 
navštívily věšínskou kapličku také děti z 
místní mateřské školy. Anežka Šmolíko-
vá tu pro ně připravila krásné povídání 
o betlému a třech králích.              (red)

Jiřího Duška mohli diváci potkávat v 
pokladně rožmitálského kina celých 
22 roků. Funkci pokladního zastával 
od roku 1999, kdy začalo kino promí-
tat ve společenském centru. Ve svých 
třiaosmdesáti letech se však Jirka Du-
šek rozhodl, že už odejde na zasloužený 
odpočinek a pokladnu kina opustí. Moc 

Ve třiaosmdesáti na zasloužený odpočinek

děkujeme za všechny ty roky svědomi-
té práce. Od teď ho nahradí v pokladně 
kina Vlasta Málková. Na snímku jsou s 
Jiřím Duškem u příležitosti poděkování 
za mnohaletou zodpovědnou práci Pet-
ra Morová a František Žán, pracovníci 
Městského kulturního střediska, které 
má rožmitálské kino na starosti.       (fž)

Historicky první svatba ve hvožďanském špejcharu se uskutečnila v sobotu 
8. ledna. Své „ano“ si řekli snoubenci Jana Oubrechtová a Michal Toman. 
„Novomanželům přejeme hodně štěstí na společné cestě životem,“ popřála 
hvožďanská starostka Markéta Balková.                            Foto: archiv obce

Oblohu opět rozzářil 
novoroční ohňostroj

Betlém ve věšínské 
kapli se všem líbil

DECHOVÝ ORCHESTR MLADÝCH. Ve Společenském centru v Rožmitále 
pod Třemšínem se uskutečnil 18. prosince tradiční vánoční koncert De-
chového orchestru mladých Základní umělecké školy Jakuba Jana Ryby 
pod vedením kapelníka Vlastimila Krále.       Foto: archiv ZUŠ J. J. Ryby


